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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за донесување Детален урбанистички план изменување и дополнување  за 

локалитет „Старо Водно„ Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлука за донесување Детален урбанистички план изменување и дополнување  за локалитет „Старо Водно„ Општина Центар-Скопје

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 90-та седница одржана на 13.11.2012 година.

Број 08-8460/3                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2012 год.                                      на  Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                 Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски

вг/га
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06) и член 26 став 4, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/11) Советот на Општина Центар – Скопје, на 90-та седница одржана на 13.11.2012 година, донесе

О Д Л У К А

за  донесување Детален урбанистички план изменување и дополнување за локалитет „Старо Водно“, Општина Центар – Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план изменување и дополнување за локалитет „Старо Водно“, Општина Центар – Скопје, согласно Генералниот урбанистички план на Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 08/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05 и 137/07, 91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/11), Правилникот за поблиската содржина размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Службен весник на РМ“ бр. 78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 142/10 и 64/11).

Член 2

Просторот за кој се донесува Детален урбанистички план изменување и дополнување за локалитет „Старо Водно“, Општина Центар – Скопје,  е со површина од 12,0 ха. 

Границата на зафатот е прикажана во графичките прилози и е дефинирана помеѓу:

- На север од пресечната точка на оската на постојната улица „Киро Гавриловски“, продолжува кон исток, по оската на постојна улица „Козара“, до пресекот со оската на булевар „Водњанска“;

- На југоисток по оската на постојниот булевар „Водњанска“, до пресечната точка со оската на постојната улица „Загребска“;

- На југозапад по оската на постојната улица „Загребска“ до пресекот со оската на улица „Елисие Поповски“, свртува кон исток до пресечната точка со оската на улица „Киро Гавриловски“ и 

На северозапад по оската на постојната улица „Киро Гавриловски“ до почетната точка на границата на планскиот опфат.
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Член 3

Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следната:

СОДРЖИНА:

I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:

1. ВОВЕД

2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

4. ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ

5. СОЗДАДЕНИ ЧИНИТЕЛИ

5.1. Анализа на состојбата на просторот и намена на површините и градбите

5.2. Население

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

7.1. Постојна улична мрежа

8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

8.1. Хидротехничка инфраструктура

8.2. Електроенергетика

8.3. Телефонска мрежа

9. НУМЕРИЧКИ И БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

10. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ

11. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ГРАДБИ

12. АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНИ ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ, СТЕПЕН НА РЕАЛИЗАЦИЈА

13. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

1. Извод од ГУП на град Скопје 2002год.                                                    ............. 1:5000

2. Извод од ДУП СТАРО ВОДНО                                                                  ............. 1:1000

2.1. Извод од ДУП 2001год.                                                                        ............. 1:1000

2.2. Извод од ДУП 2005год.                                                                        ............. 1:1000

3. Ажурирана геодетска подлога                                                                ............. 1:1000

4. Инвентаризација на бесправно изградените градби                                ............. 1:1000

5. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд                   ............. 1:1000

6. Инвентаризација и снимање на изградената комунална инфраструктура ............. 1:1000

II. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

1. ВОВЕД

2. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ПЛАНСКИ ПЕРИОД

3. ГЕОГРАФСКА И ГЕОДЕТСКА МЕСТОПОЛОЖБА НА ПЛАСКИОТ ОПФАТ

4. ИЗВОД ОД ГУП СКОПЈЕ 2002год.

5. ПЛАНСКА ПРОГРАМА

6. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ

6.1. Поделба и обележување на единиците на градежното земјиште

6.2. Класа на намени на површини и градби

6.2.1. Домување 

6.2.2. Комерцијални и деловни намени

6.2.3. Јавни институции

6.2.4. Зеленило и рекреација
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7. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

7.1. Сообраќајна инфраструктура

7.1.1. Сообраќај

7.1.2. Нивелациски план

7.2. Комунална инфраструктура

7.2.1. Хидротехничка инфраструктура

7.2.2. Електроенергетика

7.2.3. Телефонска мрежа

8. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ

8.1. Нумерички показатели

8.1.1. Нумерички показатели по намена

8.2. Билансни показатели

9. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ, ЗА НАЧИНОТ, ОБЕМОТ И ДИНАМИКАТА НА ФИНАНСИРАЊЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА

10. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

10.1. Мерки и средства за заштита и санација на животната средина

10.2. Мерки за заштита од пожар на објкетите

10.3. Мерки за заштита од воени разурнувања

10.4. Заштита од природни непогоди

11. УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА

11.1. Општи услови за изградба

11.2. Посебни услови за изградба

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ

1. План на намена на земјиштето и градбите ............. 1:1000

2. Регулационен план

План на површини за градење                      ............. 1:1000

3. Сообраќаен план

Нивелациски план                                        ............. 1:1000

4. Инфраструктурен план                              ............. 1:1000

5. Синтезен план                                          ............. 1:1000

Член 4

Составен дел на оваа одлука се:

- Текстуален дел на планот;

-  Графички прилози;

-  Нумерички дел;

-  Услови за градба;

- Програма за дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар – Скопје  за 2011 г., бр. 07-1193/2 од 18.03.2011г.;

- Планска програма од изготвувачот на планот, од април 2011;

- Стручна ревизија изготвена од Институт за урбанизам, сообраќај и екологија Ин-Пума – Скопје, тех.бр.66/2011, од јуни 2011г.;

- Извештај за постапување по забелешките од Стручната ревизија од изготвувачот на планот, тех.бр.2384/11, од јуни 2011г.;

- Решение од Градоначалникот на Општина Центар за формирање Комисија за давање на мислење на планот, бр. 08-1140/1 од 10.03.2011г.;

- Мислење по планот, од Комисијата формирана од Градоначалникот, бр. 08-2794/1 од 30.06.2011г.;
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- Извештај за постапување по забелешките од Мислењето од Комисијата, од изготвувачот на планот, тех.бр.2384/11 од јули 2011г.;

- Решение за Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-3632/1 од 07.09.2011г.;

- Соопштение за организирање на Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-3632/2 од 07.09.2011г., и доказ за објава во две јавни гласила;

- Решение за формирање на Стручна комисија од областа на урбанизмот и градежништвото, бр. 08-3632/3 од 23.09.2011г.;

- Записник од спроведена Јавна презентација по Предлог планот бр. 25-533/18 од 27.09.2011г.;

- Извештај од Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 25-533/19 од 27.09.2011г.;

- Известување за постапување по Извештај од спроведена Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 25-533/20 од 27.09.2011г.; 

- Мислење по Предлог планот од Град Скопје, Сектор за планирање на просторот, Одделение за просторно и урбанистичко планирање, бр.13-2321/2 од 07.06.2012г.;

- Мислење од Министерство за култура, Управа за заштита на културното наследство, бр. 17-2808/2 од 10.09.2012г.; 

- Мислење од Министерство за животна средина и просторно планирање, бр.08-7123/2 од 14.09.2011 година;

- Мислење од Министерство за одбрана, Сектор за недвижности и услуги, Одделение за недвижности, бр.17/2-11/355 од 06.05.2011г.;

- Мислење од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување – Центар, бр. 10-136/2 од 19.06.2012г.; 

- Мислење од ЕВН Македонија, АД Скопје, бр.27-526/2 од 12.03.2012г.;

- Мислење од ЕВН Македонија, АД Скопје, бр.27-3576/2 од 13.07.2012г.;

- Мислење од ЈП Водовод и канализација, бр.1202-2375/2 од 26.09.2011г.;

- Потврда од АД ГА – МА – Скопје,бр.0308-1084/1 од 05.05.2011г.;

- Одговор од Дистрибуција на топлина ДООЕЛ – Скопје, бр.09-2507/2 од 21.09.2011г. и

- Согласност од Министерството за транспорт и врски, Сектор за уредување на просторот, бр.16-19959/2 од 25.10.2012г.

Член 5

Детален урбанистички план изменување и дополнување за локалитет „Старо Водно“, Општина Центар – Скопје се заверува со печат на Општина Центар – Скопје и потпис на Претседателот на Советот на Општина Центар – Скопје во седум примероци од кои:

Еден се чува во архивата на Општина Центар – Скопје;

Еден се чува во Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје;

Еден се доставува до надлежниот државен архив;

Еден се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот во електронски формат;

Еден се доставува до Агенцијата за катастар на недвижности;

Еден се доставува до Државниот инспекторат за градежништво и урбанизам;

Седмиот примерок се изложува во Општина Центар – Скопје заради достапност на јавноста.
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Член 6

Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје во рок од 30 дена од донесување Детален урбанистички план изменување и дополнување за локалитет „Старо Водно“, Општина Центар – Скопје е должен да обезбеди картирање на планот на хамер или астралон.

Картираните подлоги се предаваат на Агенцијата за катастар на недвижности на чување и користење.

Член 7

Одлуката за донесување Детален урбанистички план изменување и дополнување за локалитет „Старо Водно“, Општина Центар – Скопје со сите нејзини делови се чува и за нејзина реализација се грижи Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје.

Член 8

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје”.


Број 07- 8460/2                                        

13.11.2012 год.                                                  

С к о п ј е                                                        
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за донесување Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет 

„Тетовска трошарина „ Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлука за донесување Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет „Тетовска трошарина„ Општина Центар-Скопје

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 90-та седница одржана на 13.11.2012 година.

Број 08-8460/5                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2012 год.                                      на  Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски

вг/га
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06) и член 26 став 4, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/11) Советот на Општина Центар – Скопје, на 90-та седница одржана на 13.11.2012 година, донесе

О Д Л У К А

за  донесување Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет „Тетовска трошарина“, Општина Центар – Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се донесува Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет „Тетовска трошарина“, Општина Центар – Скопје, согласно Генералниот урбанистички план на Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 08/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05 и 137/07, 91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/11), Правилникот за поблиската содржина размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Службен весник на РМ“ бр. 78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 63/12).

Член 2

Просторот за кој се донесува Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет „Тетовска трошарина“, Општина Центар – Скопје,  е со површина од 5,83 ха. 

Границата на зафатот е прикажана во графичките прилози и е дефинирана помеѓу:

На исток оди по осовината на продолжението на булеварот Свети Климент Охридски (тунел под Кале);

На север оди по осовината на улицата Самуилова;

На запад оди по граница на наменска зона за дипломатски претставништва, осовината на новопланирана улица 1 и осовината на пешачка улица и 

На југ границата оди по осовината на улица Лазар Личеноски.
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Член 3

Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следната:

СОДРЖИНА:

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА ...........................................................................................  6

Вовед ...................................................................................................................... 6  

1. Цел, значење и метод на изработка на планот ....................................................6

2. Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот опфат со опис

     на неговите граници и површина .........................................................................7

3. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот 

     опфат и неговата околина ................................................................................   7

4. Просторен концепт .............................................................................................  7

5. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на 

     територијата во рамки на планскиот опфат .......................................................   8

5.1 Климатски карактеристики ...........................................................................   8

5.2 Рељефни карактеристики .............................................................................   8

5.3 Хидролошки карактеристики ........................................................................   8

5.4 Сеизмички карактеристики ..........................................................................    8

5.5 Вегетациски карактеристики и пејсаж ..........................................................   9

6. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата
    на животот на човекот и начинот за употреба на земјиштето во рамките на 
    планскиот опфат ................................................................................................   9

6.1 Јавни и комерцијални содржини ..................................................................   9

Намена на површини .....................................................................................  9

Инвентаризација и снимање на постојни споменични целини ........................  9

7. Инвентаризација и снимање на изградената комунална инфраструктура .............. 9

7.1 Електро – енергетска мрежа и објекти ........................................................... 9

7.2 Хидро – техничка инфраструктура ................................................................  10

8. Инвентаризација и снимка на бесправно изградените градби и нивно обележување
    во ажурираните геодетски подлоги ......................................................................10

9. Анализа на степен на реализација на важечкиот урбанистички план, со анализа на проблеми во функционирањето и просторниот развој и Резиме на можности за развој кои произлегуваат од документационата основа ........................................10

10.  Анализа на можностите за просторен развој со програмската проекција за 
       видот, просторната локација, темпото и обемот на мерките и содржините
       на просторниот развој .........................................................................................11

11. Извод од план од повисоко ниво, кој ги содржи сите плански одредби во планот од повисоко ниво што се однесуваат на планскиот опфат ...........................................12

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ..............................................................................................13

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ...................................................................................14

1. Вовед ................14

2. Географска и геодетска местоположба на планскиот опфат ....................................14

3. Текстуални одредби од изводот од план од повисоко ниво ......................................14

4. Опис и образложение на планскиот концепт за просторниот развој .........................14

5. Опис и образложение на планските решенија за изградба на градежно 
   земјиште .................................................................................................................. 15

6. Класа на намени .......................................................................................................15

7. Сообраќајно решение ...............................................................................................16
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8. Нивелманско решение ..............................................................................................17

9. Мерки за заштита .....................................................................................................18

9.1 Мерки за заштита на животната средина ...........................................................18

9.2 Засолнување ......................................................................................................18

9.3 Заштита и спасување од поплави ....................................................................  18

9.4 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи ..........................19

9.5 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства ....................20

9.6 Заштита и спасување од урнатини .....................................................................20

9.7 Заштита и спасување од техничко – технолошки несреќи ..................................21

9.8 Спасување од сообраќајни несреќи ....................................................................21
9.9 Евакуација .........................................................................................................22

9.10 Згрижување на загрозеното и настраданото население .................................  22

9.11 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита ....................................................  22

9.12 Прва медицинска помош ................................................................................  23

9.13 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло………..  23 

9.14 Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло……….  23

9.15 Асанација на теренот .....................................................................................  23

10. Електро – енергетика и ПТТ инсталации ..............................................................  25

11. Хидротехничка инфраструктура ...........................................................................  26

11.1 Водоснабдување ...........................................................................................   26

12. Гасификациона мрежа .........................................................................................   27

1. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ ...............................................................................................   28

ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ .............................................................................  30

УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА .............................................................................................31

1. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои важат
    за целиот плански опфат ........................................................................................ 31

2. Посебни услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои важат за секоја урбанистичка единица за планирање чиишто граници се утврдени со планот .................................................................................................................... 35

ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

Документациона основа

1. Извод од ГУП                                                                          ................1:5000

2. Извод од ДУП                                                                          ................1:1000

3. Ажурирана геодетска подлога                                                  ................1:1000

4. Инвентаризација и снимка на бесправно изградени градби       ................1:1000

5. Инвентаризација и снимка на изградениот градежен фонд и вкупната физичка супраструктура и комунална инфраструктура                                ...............1:1000

6. Сателитска снимка                                                                   ................1:1000

Планска документација

1.1. Регулационен план и план на површини за градба                    ............. 1:1000     

1.2. Дел од заштитно конзерваторска основа                                ..............   1:1000        

2. Сообраќаен и нивелациски план                                                ................1:1000

3. Инфраструктурен план                                                              ................1:1000

4. Синтезен приказ                                                                      ................  1:1000

Член 4

Составен дел на оваа одлука се:

- Текстуален дел на планот;
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-  Графички прилози;

-  Нумерички дел;

-  Услови за градба;

- Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар – Скопје  за 2012 г., бр. 07-5339/2 од 29.12.2011г.;

- Планска програма од изготвувачот на планот, тех.бр.11/2012, од март 2012г.;

- Стручна ревизија изготвена од АД за урбанизам, архитектура и инженеринг „ЗУАС“ – Скопје, тех.бр. 2482/12, од јуни 2012г.;

- Одговор на Стручната ревизија од изготвувачот на планот, тех.бр.11/2012 од јуни 2012г.;

- Решение од Градоначалникот на Општина Центар за формирање Комисија за давање на мислење на планот, бр. 08-1140/1 од 10.03.2011г.;
- Мислење по планот, од Комисијата формирана од Градоначалникот, бр. 08-4782/1 од 14.06.2012г.;

- Одговор на Мислењето од Комисијата,од изготвувачот на планот, тех.бр. 11/2012 од јуни 2012г.;

- Решение за Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-4799/1 од 14.06.2012г.;

- Соопштение за организирање на Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 08-4799/2 од 14.06.2012г., и доказ за објава во две јавни гласила;

- Решение за формирање на Стручна комисија од областа на урбанизмот и градежништвото, бр. 08-4799/3 од 02.07.2012г.;

- Записник од спроведена Јавна презентација по Предлог планот бр. 25-676/18 од 04.07.2012г.;

- Извештај од Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 25-676/19 од 04.07.2012г.;

- Известување за постапување по Извештај од спроведена Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр. 25-676/20 од 04.07.2012г.; 

- Мислење по Предлог планот од Град Скопје, Сектор за планирање на просторот, Одделение за просторно и урбанистичко планирање, бр.13-558/1 од 05.09.2012г.;

- Решение за одобрување на заштитно – конзерваторски основи, издадено од Министертство за култура, Управа за заштита на културното наследство, бр. 08-2185/2 од 10.09.2009г.; 

- Мислење од Министерство за култура, Управа за заштита на културното наследство, бр. 17-346/4 од 01.08.2012г.; 

- Мислење од Министерство за животна средина и просторно планирање, бр.11-6506/2 од 31.08.2012г.;

- Мислење од ЕВН Македонија, АД Скопје, бр.27-4/271 од 10.09.2012г.;

- Мислење од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување – Центар, бр. 10-26/6 од 15.08.2012г. и 

- Согласност од Министерството за транспорт и врски, бр.16-19346/2 од 25.10.2012г.

Член 5

Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет „Тетовска трошарина“, Општина Центар – Скопје се заверува со печат на 
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Општина Центар – Скопје и потпис на Претседателот на Советот на Општина Центар – Скопје во седум примероци од кои:

Еден се чува во архивата на Општина Центар – Скопје;

Еден се чува во Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје;

Еден се доставува до надлежниот Државен архив;

Еден се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот во електронски формат;

Еден се доставува до Агенцијата за катастар на недвижности;

Еден се доставува до Државниот инспекторат за градежништво и урбанизам;

Седмиот примерок се изложува во Општина Центар – Скопје заради достапност на јавноста.

Член 6

Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје во рок од 30 дена од донесување Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет „Тетовска трошарина“, Општина Центар – Скопје е должен да обезбеди картирање на планот на хамер или астралон.

Картираните подлоги се предаваат на Агенцијата за катастар на недвижности на чување и користење.

Член 7

Одлуката за донесување Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет „Тетовска трошарина“, Општина Центар – Скопје со сите нејзини делови се чува и за нејзина реализација се грижи Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје.

Член 8

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје”.



Број 07- 8460/4                                        

13.11.2012 год.                                                  

С к о п ј е                                                        
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

          за објавување на Одлука за утврдување бесправни објекти

          за кои не може да се изврши усогласување на нивната

          намена со намената на земјиштето одредена за КП 12855,

         12856 КО Центар 1 одредена во Измени и дополнувања на

         Детален урбанистички план „Судска Палата 1„  Општина

      Центар-Скопје, донесени со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2138/6 од 31.05.2011 година
Се објавува Одлука за утврдување бесправни објекти за кои не може да се изврши усогласување на нивната намена со намената на земјиштето одредена за КП 12855, 12856 КО Центар 1 одредена во Измени и дополнувања на Детален урбанистички план „Судска Палата 1„ Општина Центар-Скопје, донесени со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2138/6 од 31.05.2011 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 90-та седница одржана на 13.11.2012 година.

Број 08-8460/7                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2012 год.                                      на  Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски

вг/га
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011) и член 26 став 1 точка 12 од  Статутот на Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06) Советот на Општина Центар – Скопје, на 90-та седница одржана на 13.11.2012 година, донесе

О Д Л У К А
          за утврдување бесправни објекти  за кои не може да

        се изврши усогласување на нивната намена со намената

         на земјиштето одредена за КП 12855, 12856 КО Центар 1

         одредена во Измени и дополнувања на Детален урбанистички

         план „Судска Палата 1„  Општина Центар-Скопје, донесени

      со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје

    бр. 07-2138/6 од 31.05.2011 година

За поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправни објекти регистрирани во регистарот на поднесени барања за утврдување на правен статус на бесправни објекти во Општина Центар-Скопје, со намена спротивна на намената на земјиштето одредена со намена Б4- деловни простории за КП 12855, 12856 Ко Центар 1 согласно измени и дополнувања на Детален урбанистичи план „Судска Палата 1„ Општина Центар-Скопје, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр.07-2138/6 од 31.05.2011 година, не може да се изврши усогласување на намените на бесправните објекти со намена Г4 – стоваришта со намената на земјиштето од цитираните катастарски парцели со ознака Б4 од измени и дополнувања на Детален урбанистички план „Судска Палата 1„ Општина Центар-Скопје, согласно одредбите од членот 2, став 1, алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011).

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје”.



Број 07- 8460/6                                        

13.11.2012 год.                                                  

С к о п ј е                                                        
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје

за Квартал 3 за 2012 година
Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за Квартал 3 за 2012 година /кумулативно/,

што Советот  на  Општина  Центар-Скопје,  го донесе на 90-та седница, одржана на  13.11.2012 година.

Број 08-8460/9                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2012 год.                                      на  Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                 Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г.Мицевски

Контролирал.Г.Грујовски

вг/га
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Советот на Општина Центар – Скопје  на  ​​90-та седница одржана на  13.11.2012  година,  го разгледа Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за Квартал 3 за 2012 година /кумулативно/, и го донесе следниот
З а к л у ч о к 

1. Се  усвојува   Кварталниот извештај за извршување на  Буџетот на Општина Центар-Скопје за Квартал 3 за 2012  година /кумулативно/.
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар„-Скопје.

Број 07-8460/8                                 Совет на Општината Центар-Скопје

13.11.2012 год.                                                Претседател

С к о п ј е                                                  Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на  финансиски извештај на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта

       „Паркинзи“ на Општина   Центар-Скопје за периодот 

Јули-Септември  2012 година

Се објавува Заклучокот за усвојување на  финансиски извештај на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина   Центар-Скопје за периодот  Јули-Септември  2012 година

што Советот  на  Општина  Центар-Скопје,  го донесе на 90-та седница, одржана на  13.11.2012 година.

 Бр. 08-8460/11                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

 14.11.2012 год.                                        на Општина Центар-Скопје

  С к о п ј е
                                              Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г.Мицевски

Контролирал.Г.Грујовски

вг/га

14 Ноември 2012 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14     стр.18
Советот на Општина Центар – Скопје  на  ​​90-та седница одржана на  13.11.2012  година,  го разгледа Извештајот за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина   Центар-Скопје за периодот јануари-јуни 2012 година, и го донесе следниот
З а к л у ч о к 

1. Се усвојува финансиски Извештај на Јавно претпријатие за Јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје за периодот јули-септември 2012 година.

2. Заклучокот да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни   паркиралишта „Паркинзи“   на Општина Центар-Скопје.

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје.

Број 07-8460/10                                 Совет на Општината Центар-Скопје

13.11.2012 год.                                                Претседател

С к о п ј е                                                     Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за измена и дополнување на Програма за урбано планирање „Ф“  на Општина Центар-Скопје

 за 2012 година
Се објавува Програма за измена и дополнување на Програма за урбано планирање „Ф“  на Општина Центар-Скопје

 за 2012 година
што Советот  на  Општина  Центар-Скопје,  ја донесе на 90-та седница, одржана на  13.11.2012 година.

Број 08-8460/13                                           ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2012 год.                                      на  Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                 Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г.Мицевски

Контролирал.Г.Грујовски

вг/га
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Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ” бр. 5/2002) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар “Службен гласник на Општина Центар - Скопје” бр.1/2006), Советот на Општина Центар - Скопје на 90-та седница одржана на 13.11.2012 г. донесе:

Програма за измена и дополнување

на
П Р О Г Р А М А

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ “Ф“

на Општина Центар - Скопје за 2012 година

ВОВЕД:

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ “Ф„ се состои од следните подпрограми:

I. Ф.1 - 
ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

II. Ф.2 – 
ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

   

(тековно - оперативни трошоци)
III. Ф.А. -
ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(капитални трошоци)
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ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  “Ф“
ПО СИТЕ ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ:

ПРИХОДИ:

	Основна ставка
	Под ставка
	Видови на приходи
	Износ во денари
	Износ во денари

	
	
	
	Планирано

	Предложено со репрограмирање

	
	
	Вкупни приходи
	498.500.000,00
	497.570.000.00

	717
	
	Комунални даноци
	220.000.000,00
	220.000.000.00

	
	717137
	Надоместок за уредување на градежно земјиште
	220.000.000.00
	220.000.000.00

	724
	
	Други владини услуги
	1.100.000,00
	170.000.00

	
	724112
	Надомест за изработени просторни и урбанистички планови
	850.000,00
	20.000.00

	
	724125
	Приходи од тендери
	250.000,00
	150.000.00

	733
	
	Продажба на земјиште и нематеријални вложувања
	115.000.000,00
	115.000.000.00

	
	733132
	Приходи на ЕЛС остварени при отуѓување и закуп на градежно земјиште сопственост на РМ
	35.000.000,00
	35.000.000.00

	
	733144
	Надомест за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти
	80.000.000,00
	80.000.000.00

	741
	
	Трансфери од други нивоа на власт
	162.400.000,00
	157.650.000.00

	
	741211
	Капитални трансфери од други нивоа на власт
	162.400.000,00
	162.400.000.00


Овие вкупни приходи се распределуваат во подпрограмите: Ф1, Ф2 и ФА
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	основна ставка
	под ставка
	оддел
	Видови на расходи
	
	

	 
	 
	
	 
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
	
	

	 
	 
	
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	
	

	425
	
	14.050.000,00
	14.960.000,00

	Урбанистичко планирање                 

	 
	425640
	
	Изработка на урбанистички планови
	12.700.000,00
	13.700.000,00

	
	
	1
	Буњаковец 1 
	
	

	
	
	2
	Буњаковец 2
	
	

	
	
	3
	Геолошки Завод
	
	

	
	
	4
	Голем Ринг - Запад
	
	

	
	
	5
	Голем Ринг - Исток
	
	

	
	
	6
	Голем Ринг - Исток (опфат меѓу ул.В.В.Аџиларски,бул.К.Рацин,ул.М.Ацев и река Вардар)
	
	

	
	
	7
	Градска порта (Ново Маало ) М4
	
	

	
	
	8
	Дебар Маало 1
	
	

	
	
	9
	Дебар Маало 2
	
	

	
	
	10
	Долно Водно
	
	

	
	
	11
	Дуќанџик
	
	


	
	
	12
	Завод за медицинска рехабилитација
	
	

	
	
	13
	Капиштец
	
	

	
	
	14
	Клинички  центар
	
	

	
	
	15
	Крњево  2
	
	

	
	
	16
	Крњево 1
	
	

	
	
	17
	Мал Ринг
	
	

	
	
	18
	Мало Курило
	
	

	
	
	19
	Маџир Маало
	
	

	
	
	20
	Мирче Мацан
	
	

	
	
	21
	Пресвета Богородица
	
	

	
	
	22
	Пролет
	
	

	
	
	23
	Спортско рекреативен центар Кале
	
	

	
	
	24
	Стара Железничка Станица
	
	

	
	
	25
	Стара Скопска чаршија
	
	

	
	
	26
	Старо Водно
	
	

	
	
	27
	Судска Палата  1
	
	

	
	
	28
	Судска Палата 2
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	       29
	Тасино Чешмиче 1
	
	

	
	
	30
	Тасино Чешмиче 2
	
	

	
	
	                   31
	Тетовска трошарина
	
	

	
	
	32
	Тутунски комбинат
	
	

	
	
	33
	Француски гробишта
	
	

	
	
	34
	Цвеќара
	
	

	
	
	35
	Централно градско подрачје – јужен дел
	
	

	
	
	36
	Централно зеленило покрај река Вардар – Парк1
	
	

	
	
	37
	Централно зеленило покрај река Вардар – Парк2
	
	

	
	
	38
	Планови по иницијатива на граѓани и правни лица
	
	

	
	
	39
	Конзерваторски  основи
	
	

	
	
	40
	Ажурирани  подлоги
	
	

	
	425920
	
	Услуги за копирање печатење и издавање
	100.000,00
	10.000,00

	
	425970
	
	Консултантски услуги
	550.000,00
	550.000,00

	
	426410
	
	Објавување на огласи  
	700.000,00
	700.000,00
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I. Ф.2 ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

     (Тековно оперативни трошоци)

	Основна ставка
	Под ставка
	Видови на приходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	 
	
	 
	
	

	 
	F2.  UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
	
	

	 
	 
	VKUPNI RASHODI
	31.300.000.00
	29.460.000.00

	424
	
	
	Поправки и тековно одржување
	
	

	 
	424320
	
	Odr`uvawe na други објекти
	1.500.000.00
	0.00

	425
	
	
	Drugi  dogovorni  uslugi
	
	

	
	425920
	
	Uslugi za kopirawe,  pe~atewe  i  izdavawe
	100.000.00
	10.000.00

	
	425940
	
	Ru{ewe na  objekti
	28.000.000.00
	28.000.000.00

	
	425970
	
	Konsultantski uslugi
	250.000.00
	250.000.00

	
	425990
	
	Drugi  dogovorni  uslugi
	150.000.00
	100.000.00

	426
	
	
	Други тековни расходи
	
	

	
	426990
	
	Во функција на реализација на програмата ФА, Расчистување диви депонии, отстранување хаварисани возила, користење пајак служба за дислоцирање на уредно паркирани возила. 
	1.300.000.00
	1.100.000,00
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ПЛАНИРАНИ ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОД-ПРОГРАМАТА “ФА“

	Основ на ставка
	Под ставка
	одел
	ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	3
	4
	5
	6
	7
	7

	                   ВКУПНИ РАСХОДИ
	
	

	ФА
	  
	
	             КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
	453.150.000,00

	453.150.000,00

	
	
	
	
	

	ФА
	 
	Други градежни објекти
	
	

	 
	482
	
	УЛИЦИ И ПАТИШТА
	423.150.000,00
	423.150.000,00

	 
	482110
	
	Подготвување на проекти вклучувајки дизајн на улици и патишта
	8.000.000,00

	8.000.000,00

	
	Изработка на проекти вклучувајки дизајн на улици и патишта и изработка на прокети од комунална инфраструктура кои се финансираат 100 % од Општина Центар - Скопје
	
	

	
	
	43
	Проекти за водоводна мрежа
	1.290.000,00
	1.150.000,00

	
	
	1
	Ул. Славејко Арсов (крак) Л=100м
	40.000,00
	

	
	
	2
	Кај Катна гаража Судска Палата 2  ф200, Л=900м
	260.000,00
	

	
	
	3
	Ул. Донбас кон Орце Николов  ф80, Л=60м
	24.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Ј.Х.Џинот од Ул. Н.Н. Борче до Ул. 8-ми Март  ф80, Л=90м
	36.000,00
	

	
	
	5
	ул. Антонио Грубишиќ и дел од ул.Ѓуро Ѓаковиќ  ф80, Л=90м
	36.000,00
	

	
	
	6
	Ул. Роса Плавева со ул.8ми Март  кон Бул. Илинден Ф100, Л=250м 
	82.000,00
	

	
	
	7
	Ул. Кукушка Л=70м
	28.000,00
	

	
	
	8
	Ул. Благоја Страчков Л=70м
	28.000,00
	

	
	
	9
	Ул. 29-Ноември од Бул. Партизански одреди до Ул. Орце Николов Л=150м
	115.000,00
	

	
	
	10
	Ул. Христо Чернопеев Л=340м
	115.000,00
	

	
	
	11
	Ул. Васил Ѓоргов - од Ул. Козара до Ул. Водњанска Л=550м
	160.000,00
	

	
	
	12
	Парк Франкофонија - приклучок за Скејт парк
	40.000,00
	

	
	
	13
	Ул. Ѓоргија Пулевски Л=180м
	66.000,00
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	14
	Ул. Дебарца од Ул. Славка Недиќ до Бул. Партизански одреди Л=400м
	49.000,00
	

	
	
	15
	Ул. Ленинова нов крак помеѓу Ул. М.Т. Гологанов и Ул. М.Х.Јасмин  ф150, Л=140м
	116.000,00
	

	
	
	16
	Ул. Киро Крстевски Платник (од Ул. Рајко Жинзифов до Ул. Златко Шнајдерот)  Л=80м
	26.500,00
	

	
	
	17
	Станбена улица од билна аптека до двор позади О.У. Димитар Миладинов Л=270м
	35.000,00
	

	
	
	18
	Ул. Иљо Војвода – дел  Л=275м
	35.000,00
	

	
	
	19
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  (обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште)
	
	

	
	
	20
	Ул. Коста Шахов   (позади студенски дом)  Л=200м
	
	

	
	
	21
	Ул. Иван Милутиновиќ (од Зегин до Ул. Рузвелтова)  Л=480м
	
	

	
	
	22
	Ул. Козара Л= 80м
	
	

	
	
	23
	Ул. Максим Горки (Мепсо)
	
	

	
	
	24
	Сквер ЈАДРАН
	
	

	
	
	25
	Ул. Славејко Арсов (Новопроектирана улица бр.4) + Крак   Л=170м
	
	

	
	
	26
	Ул. Партизанска – крак  (кај Агенција за млади и спорт)  Л=170м
	
	

	
	
	27
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули  Л=400м
	
	

	
	
	28
	Ул. Ленинова нов крак помеѓу Ул.М.Т.Гологанов и Ул. М.Х.Јасмин – Новопланирана  Л=150м
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	44
	Проекти за фекална мрежа
	620.000,00

	410.000,00

	
	
	1
	Ул. Славејко Арсов  Л=100м
	42.000,00
	

	
	
	2
	Кај Катна гаража Судска Палата 2  Л=110м
	38.500,00
	

	
	
	3
	Ул. Ј.Х.Џинот од Судот до Ул.8-ми Март  Л=100м
	42.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Антоние Грубишиќ и дел од Ул. Отон Жупанчиќ Л=100м
	52.000,00
	

	
	
	5
	Ул. 29-ти Ноември од Ул. Иван Милутиновиќ до Бул. Партизанска Л=150м
	52.000,00
	

	
	
	6
	Ул. Ѓоргија Пулевски Л=180м
	70.000,00
	

	
	
	7
	Ул. Киро Крстевски Платник од Рајко Жинзифов до Златко Шнајдерот  Л=80м
	29.500,00
	

	
	
	8
	Ул. Иван Милутиновиќ од Ул. 29 Ноември до Ул.Рајко Жинзифов  Л=110м
	38.500,00
	

	
	
	9
	Ул. Ленинова нов крак помеѓу Ул. М.Т. Гологанов и Ул. М.Х.Јасмин Л=150м
	157.000,0
	

	
	
	10
	Ул. Славејко Арсов – крак помеѓу Британска амбасада и нови згради (покрај долот)  Л=360м
	70.000,00
	

	
	
	11
	Ул. 165 и Ул. 171 Крњево дел Л=185м
	70.000,00
	

	
	
	12
	ул. Иљо Војвода – дел Л=275м
	36.000,00
	

	
	
	13
	Ул. Караорман Л=165m
	140.000,00
	

	
	
	14
	Станбена улица од билна аптека до двор позади О.У. Димитар Миладинов  Л=270м
	36.000,00
	

	
	
	15
	Проекти за приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште
	
	

	
	
	16
	Ул. Крсто Баиќ
	
	

	
	
	17
	Ул. Христо Чернопеев
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	18
	Ул. Иван Милутиновиќ од Зегин до Рузвелтова  Л=180м
	
	

	
	
	19
	Ул. Кукушка Л=150м
	
	

	
	
	20
	Ул. Наум Наумовски Борче  (дел од Ул.Ј.Х.Џинот до Ул.Илинденска)  Л=170м
	
	

	
	
	21
	Ул. Салвадор Аљенде
	
	

	
	
	22
	Ул. Славејко Арсов (Новопроектирана улица бр.4) + Крак  Л=177м
	
	

	
	
	23
	Ул. Максим Горки (Мепсо)
	
	

	
	
	24
	Ул. Народен фронт кон Ул.Митрополит Теодосиј Гологанов
	
	

	
	
	25
	Ул. Партизанска - крак  (кај Агенција за млади и спорт)  Л=200м
	
	

	
	
	26
	Ул. Благоја Давков  Л=340м

	
	

	
	
	27
	Фекална канализација со Пумпна станица на дел од Ул.3, Ул.6 и Ул.Ленинова - Локалитет Градски Парк Јужен дел.  Л=320м
	
	

	
	
	28
	фекална канализација на дел од Ул.Загребска под градинка Кочо Рацин  Л=30м
	
	

	
	
	29
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули  Л=350м
	
	

	
	
	30
	Ул. Пиринска  Л=55м
	
	

	
	
	31
	Крак на Славејко Арсов – После исклучување за Тасино Чешмиче (слепа улица влез во градинка)  Л=140м
	
	

	
	
	32
	Ул. Ленинова нов крак помеѓу Ул.М.Т.Гологанов и Ул. М.Х.Јасмин – Новопланирана  Л=130м
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	45
	Проекти за атмосверска канализација
	1.810.000,00
	2.230.000,00

	
	
	1
	Ул. Славејко Арсов  Л=100м
	38.000,00
	

	
	
	2
	Ул. Славејко Арсов (обиколница) Л=300м
	36.000,00
	

	
	
	3
	Кај Катна гаража Судска Палата 2  Л=70м
	35.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Донбас со крак на Ул. Андон Дуков  Л=130м
	16.000,00
	

	
	
	5
	Ул. Ѓуро Ѓаковиќ од Бул. Партизански одреди кон Ул. Антоние Грубишиќ  Л=210м, ф600 и Л1=47м, ф300
	25.200,00
	

	
	
	6
	Ул. Радњанска  Л=80м, ф300
	10.000,00
	

	
	
	7
	Ул. Пиринска кон Ул. Ленинова и кон Ул. Орце Николов Л=50м и  Л=60м,
	6.000,00
	

	
	
	8
	Ул. Димитрије Туцовиќ од Бул. Св.Климент Охридски со Л=355м
	42.600,00
	

	
	
	9
	Ул. Роса Плавева со Ул. 8-ми Март Л=260м
	31.200,00
	

	
	
	10
	Ул. Борка Талевски од О.У. Песталоци до Ул. Ѓуро Ѓаковиќ Л=210м ф400 и ф600 и од Бул. Партизански одреди до Ул. Ѓуро Ѓаковиќ Л=130м 
	15.600,00
	

	
	
	11
	Ул. Ленинова нов крак помеѓу Ул. М.Т. Гологанов и Ул. М.Х.Јасмин Л=140м,
	16.800,00
	

	
	
	12
	Ул. Киро Крстевски Платник од Ул. Апостол Гусларот до Ул. Ленинова Л=170м
	64.600,00
	

	
	
	13
	Ул. Козара Л=170м
	162.000,00
	

	
	
	14
	Ул. 29-ти Ноември од Ул. Иван Милутиновиќ до Ул. Партизанска  Л=150м
	52.000,00
	

	
	
	15
	Ул. Јоаким Крчовски до Ул. Прохор Пчински  Л=110м  
	52.000,00
	

	
	
	16
	Ул. Ѓоргија Пулевски Л=180м

	76.000,00
	

	
	
	17
	Ул. Васил Левски  Л=90м
	62.000,00
	

	
	
	18
	Станбена улица од билна аптека до двор позади О.У. Димитар Миладинов  Л=270м
	36.000,00
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	19
	Ул. Загрепска  дел   Л=180м
	27.000,00
	

	
	
	20
	Ул. Дане Крапчев со краци 2 дел  - (доплата) 
	108.000,00
	

	
	
	21
	Ул. Иљо Војвода – дел Л=275м
	50.000,00
	

	
	
	22
	Ул. Караорман  Л=165м
	124.000,00
	

	
	
	23
	Ул. Народен Фронт – дел   Л=80м  
	 
	

	
	
	24
	Ул. 8-ма Ударна Бригада Л=120м
	
	

	
	
	25
	Ул. Димче Мирчев  Л=390м
	
	

	
	
	26
	Ул. Христо Чернопеев  
	
	

	
	
	27
	Ул. 29-ти Ноември од ул. Партизански Одреди до ул. Орце Николов  Л=150м
	
	

	
	
	28
	Ул. 9ти мај  Л=214м
	
	

	
	
	29
	Ул. Рајко Жинзифов  Л=288м
	
	

	
	
	30
	Ул. Иван Милутиновиќ (од Зегин до Ул. Рузвелтова)  Л=860м
	
	

	
	
	31
	Ул. Васил.Стефановски 2 дел  Л=60м
	
	

	
	
	32
	Ул. Ленинова (од Илинденска до ул.Новопроектирана бр. 6)  фекал.и атмосф.мрежа  Л=220м
	
	

	
	
	33
	Ул.13-ти Јули  Л=140м
	
	

	
	
	34
	Ул. Ацо Караманов  Л=520м
	
	

	
	
	35
	Ул. Максим Горки (Мепсо)
	
	

	
	
	36
	Сквер ЈАДРАН
	
	

	
	
	37
	Ул. Славејко Арсов (Новопроектирана улица бр.4) + Крак  Л=175м
	
	

	
	
	38
	Ул. Васил Ѓоргов  (од објект Жито Лукс до кључка со Ул.Водњанска)  Л=80м
	
	

	
	
	39
	Ул. Партизанска - крак  (кај Агенција за млади и спорт)  Л=170м
	
	


	
	
	40
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули  Л=300м
	
	

	
	
	41
	Ул. Наум Наумовски Борче (дел од Ул. Ј.Х.Џинот до Ул. Илинденска)  Л=190м
	
	

	
	
	42
	Ул. Ленинова нов крак помеѓу Ул.М.Т.Гологанов и Ул. М.Х.Јасмин – Новопланирана  Л=130м
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	46
	Проекти за ниско-напонска електрична мрежа
	290.000,00
	55.000,00

	
	
	1
	Ул. Елисие Поповски Марко дел од Ул. Водњанска до Ул. Загребска Л=610м
	
	

	
	
	2
	Ул. Ленинова од Бул. Партизански одреди до Ул. М.Х. Јасмин Л=140м со ДУП
	
	

	
	
	3
	Ул. Златко Шнајдер Л=100м
	
	

	
	
	4
	Ул. Јоаким Крчовски до Ул. Прохор Пчински  Л=300м
	
	

	
	
	5
	Ул. Славејко Арсов нов крак Л=350м
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	47
	Проекти за коловоз
	2.880.000,00
	3.050.000,00

	
	
	1
	Ул. Славејко Арсов нов крак  Л=100м
	42.000,00
	


	
	
	2
	Ул. Славејко Арсов - крак помеѓу Британска амбасада и нови згради (покрај долот)  Л=360м
	108.000,00
	

	
	
	3
	Ул. Ѓуро Ѓаковиќ - крак према Грчки Конзулат  Л=190м
	73.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Рајко Жинзифов   Л=340м
	75.000,00
	

	
	
	5
	Ул. 20-ти Октомври - спој со Бул. Партизански одреди  Л=340м
	60.000,00
	

	
	
	6
	Ул. Иван Милутиновиќ од Зегин до Ул. Рузвелтова  Л=1000м
	300.000,00
	

	
	
	7
	Ул. Борка Талевски  Л=450м
	190.000,00
	

	
	
	8
	Ул. Васил Стефановски 2 дел  Л=150м
	48.000,00
	

	
	
	9
	Ул. Козара  Л=170м
	324.000,00
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	10
	Ул. Димче Мирчев Л=300м
	240.000,00
	

	
	11
	Ул. Ацо Караманов  Л=550м
	432.000,00
	

	
	12
	Ул. Ј.Х.Џинот  Л=410м
	140.000,00
	

	
	13
	Ул. Иљо Војвода – дел   Л=275м
	100.000,00
	

	
	14
	Ул. Караорман  Л=400м
	148.000,00
	

	
	15
	Улици бр.2,3,5 и 6 за локалитет Арена “Филип 2“  Л=1560м
	520.000,00
	

	
	16
	Ул. Ленинова (од ул.Илинденска до Ул.Новопроектирана 6)  Л=250м
	130.000,00
	

	
	17
	Ул. Адам Мицкевиќ - пробивање на дел од улица  Л=150м
	63.000,00
	

	
	18
	Ул. Дебарца  Л=185м
	73.000,00
	

	
	19
	Ул. Ленинова нов крак помеѓу Ул. М.Т. Гологанов и Ул. М.Х.Јасмин Л=150м
	73.000,00
	

	
	20
	Ул. Народен Фронт  Л=80м
	
	

	
	21
	Ул. М.Х.Јасмин крак од Трготекстил до О.У. Гоце Делчев Л=200м
	
	

	
	22
	Ул. 8-ма Ударна Бригада со крак  Л=160м
	
	

	
	23
	Подземна улица кај Филхармонија  Л=275м
	3.600.000,00
	

	
	24
	Станбена улица од билна аптека до двор позади О.У. Димитар Миладинов Л=270м
	
	

	
	25
	Ул. Славејко Арсов (Новопроектирана улица бр.4) + Крак  Л=340м
	
	

	
	26
	Ул. 13-ти Јули  Л=150м
	
	


	
	27
	ул.Пролет  Л=1000м
	
	

	
	28
	Ул. 29-Ноември од Бул. Партизански одреди до Ул. Орце Николов  Л=310м
	
	

	
	29
	Ул. Киро Крстевски Платник  Л=290м
	
	

	
	30
	Ул. Максим Горки (Мепсо)
	
	

	
	31
	Ул. 29-Ноември од бул. Партизански Одреди до Ул. Митрополит Теодосиј Гологанов
	
	

	
	32
	Ул. Борка Талевски (од О.У. Песталоци до Ул.Ѓуро Ѓаковиќ)  Л=445м
	
	

	
	33
	Ул. 9-ти Мај  Л=382м
	
	

	
	34
	Сквер ЈАДРАН
	
	

	
	35
	Ул. Васил Ѓоргов
	
	

	
	36
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули  Л=250м
	
	

	
	37
	Ул. Партизанска - крак  (кај Агенција за млади и спорт)  Л=175м
	
	

	
	38
	Ул. Коста Шахов (позади студенски дом)  Л=210м
	
	

	
	39
	Ул. Новопероектирана – Крак на Ул. Салвадор Аљенде (градинка – Кочо Рацин)
	
	

	
	40
	Ул. Бр1, Ул. Бр 4 крак од Ул. Димитар Влахов (Судска Палата 2)  Л=240м
	
	

	
	41
	Ул. Ленинова нов крак помеѓу Ул.М.Т.Гологанов и Ул. М.Х.Јасмин – Новопланирана  Л=130м
	
	

	
	
	
	
	

	
	48
	Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки
	420.000,00
	310.000,00

	
	1
	Ул. Ленинова (од Ул. Илинденска до Ул.Новопроектирана 6)  
П= 1500 м2
	70.000,00
	

	
	2
	Реконструкција на улици бр.2,3,5 и 6 за локалитет Арена “Филип 2“  П= 3515 м2
	
	

	
	3
	Сквер кај Шведска Амбасада - Ул. 27-ми Март, 8-ма Ударна Бригада и Ул. Н.Н. Борче  П= 5000 м2
	120.000,00
	

	
	4
	Патека од Ул. Козара до Ортопедски Завод Славеј   П=280 м2
	80.000,00
	

	
	5
	Ул. Максим Горки (Мепсо)
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	49
	Сообраќајни планови, Сообраќајни прокети, Прокети за режим на сообраќај и  Прокти за обележување
	690.000,00
	795.000,00


	
	1
	Ул. Ленинова (од Ул. Илинденска до Ул. Новопроектирана 6)  
П= 1750 м2
	80.000,00
	

	
	2
	Ул. Дане Крапчев, Ул. Благоја Давков со краци  П= 3400 м2
	60.000,00
	

	
	3
	Сквер кај Шведска Амбасада – Ул. 27-ми Март, 8-ма Ударна Бригада и Ул. Н.Н. Борче  П= 5000 м2
	50.000,00

	

	
	4
	Реконструкција на улици бр.2,3,5 и 6 за локалитет Арена “Филип 2“  П= 9355 м2
	
	

	
	5
	Ул. Н.Н. Борче (од Бул. Илинден до Ј.Х. Џинот) 0.15 ха
	
	

	
	6
	Основен сообраќаен проект за измена на режим на сообраќај за време на изведба на инфр.мрежи и рекон.на коловоз на улиците Славејко Арсов,Ул.29-Ноември,Борка талевски,9ти мај,Рајко Жинзифов,Иван Милутиновиќ,Народен Фронт и Пролет
	
	

	
	7
	Осн.сообр.проект насообр.на новопроек.улица на потег од ул.-Пролет до Ул.Кочо Рацин
	
	

	
	8
	Осн.сообр.проект режим на сообр.на новопроек.улица на потег од  Ул.Кочо Рацин пред Веро
	
	

	
	9
	Крак на Ул. М.Х.Јасмин од Трготекстил до О.У. Гоце Делчев и паркинг кај Полициска Беко
	
	

	
	10
	Осн.сообр.проект режим на сообр.на дел од Ул.Питу Гули нас Водно (Подигнување на коловоз)
	
	

	
	11
	Осн.сообр.проект режим на сообр.на Автобуско стајалиште на Ул. 11 Октомври – Зелено Пазарче
	
	

	
	12
	Основен сообр. Проект на сообр Фискултурна сала во О.У. Кирил и Методија
	
	

	
	13
	Основен сообр. Проект на сообр  Ул. Народен Фронт
	
	

	
	14
	Основен сообр. Проект за времен и постојан режим на сообракај за Ул. К.К. Платник
	
	

	
	15
	Основен сообр. Проект за времен и постојан режим на сообракај за Ул. Јоаким Крчовски
	
	

	
	16
	Основен сообр. Проект за времен и постојан режим на сообракај за Ул. Димче Мирчев
	
	

	
	17
	Основен сообр. проект за времен и постојан режим на сообракај за кај Катна гаража Судска Палата 2
	
	

	
	18
	Основен сообр. проект за времен режим на сообракај за време на градба на фекална  Ул. Ленинова
	
	

	
	19
	Основен сообр. проект за траен режим на сообракај за паркинг М.Х.Јасмин
	
	

	
	-
	Планови, проекти по барање за нови локации
	500.000,00
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	482120
	
	ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА
	159.700.000,00
	144.700.000,00

	Изградба на сервисни улици кои се финансираат заеднички помеѓу Градот Скопје и Општина Центар за исполнување на договорн услуги кон корисниците  - 60%  Град Скопје и 40% Општина Центар
	10.500.000,00
	3.600.000,00

	
	50
	Изградба на водоводна мрежа
	
	

	
	1
	Дислокација на водоводна мрежа
	
	

	
	2
	Приклуч.на вод.и атм.мрежа на ул.Салвадор Аљенде и ул.Славејко Арсов
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	51
	Изградба на фекална мрежа
	
	

	
	52
	Изградба на атмосвестка канализација
	
	

	
	
	Изгр.на атмос.канал.за централниот комплекс на зеленило покрај река Вардар(Градски Стадион) 
	
	

	
	53
	Изградба на ниско-напонска електрична мрежа
	
	

	
	54
	Изградба на топлификациона мрежа
	
	

	
	1
	Изградба на секундарен вреловод на ул. Димче Мирчев бр 20
	
	

	
	55
	Изградба на јавно зеленило 
	
	

	
	56
	Изградба на улично осветлување
	
	

	
	57
	Изградба на коловоз
	
	

	
	58
	Изградба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	
	

	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	

	
	Изградба на сервисни и станбени улици кои се финансираат 
100% од Општина Центар
	149.200.000,00
	141.100.000,00

	
	
	59
	Изградба на Водоводна мрежа
	13.000.000,00
	13.950.000,00

	
	
	1
	Ул. Славејко Арсов (крак) Л=100м
	500.000,00
	

	
	
	2
	Ул. Донбас  кон Ул. Орце Николов  ф80, Л=60м
	3.000.000,00
	

	
	
	3
	Ул. Ј.Х.Џинот од Ул. Н.Н. Борче до Ул.8-ми март ф80, Л=90м
	400.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Роса Плавева со Ул. 8-ми Март кон Бул.Илинден ф100, Л=250м
	1.000.000,00
	

	
	
	5
	Ул. Кукушка ф80, Л=70м
	350.000,00
	

	
	
	6
	Ул. Благоја Страчков ф80, Л=70м
	350.000,00
	

	
	
	7
	Ул. Ленинова нов крак кон Ул. Митрополит Теодосиј Гологанов , Л=140м (нов крак кај Гаражна куќа)
	700.000,00
	

	
	
	8
	Ул. Максим Горки (кон Мепсо)  Л=245м
	750.000,00
	

	
	
	9
	Ул. Коста Шахов   (позади студенски дом)   Л=170м
	8.500.000,00
	

	
	
	10
	Ул. Васил Ѓоргов од Ул. Козара до Ул. Водњанска  Л=540м
	700.000,00
	

	
	
	11
	Ул. Иљо Војвода – дел  Л=275м
	3.500.000,00
	

	
	
	12
	Кај Катна гаража Судска Палата 2 со ф200, Л=900м
	6.500.000,00
	

	
	
	13
	Станбена улица од Билна аптека до двор позади О.У. Димитар Миладинов   Л=270м
	500.000,00
	

	
	
	14
	Ул. Андон Дуков  ( од претходна година )
	
	

	
	
	15
	ул.8 март
	
	

	
	
	16
	Ул. Партение Зографски - крак кај бр.48
	
	

	
	
	17
	Ул. Партизанска - крак  (кај Агенција за млади и спорт)  Л=170м
	
	

	
	
	18
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули  Л=400м
	
	

	
	
	19
	Ул. Иван Милутиновиќ  Л=210м
	
	

	
	
	20
	Ул. Славејко Арсов (Новопроектирана Улица бр4) + крак
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште
	
	

	
	
	
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	
	Дислокација на водоводна цевка во ОУ Гоце Делчев
	
	

	
	
	
	Дислокац на вод.мрежа на дел од Елисие Поповски
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


14 Ноември 2012 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14     стр.32
	
	
	60
	Изградба на Фекална мрежа
	8.300.000,00
	10.900.000.00

	
	
	1
	Ул. Славејко Арсов Л=100м
	500.000,00
	

	
	
	2
	Ул. Славејко Арсов - крак помеѓу Британска амбасада и нови згради (покрај долот)  Л=360м
	1.500.000,00
	

	
	
	3
	Ул.Ј .Х.Џинот од Судот до ул.8-ми Март  Л=100м
	500.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Иван Милутиновиќ од Ул.Костурски херои до Ул.Рајко Жинзифов , Л=110м
	550.000,00
	

	
	
	5
	Ул. 29-ти Ноември од Ул. Иван Милутиновиќ до Ул. Партизанска  Л=150м
	700.000,00
	

	
	
	6
	Ул. Максим Горки (Мепсо) Л=245м
	750.000,00
	

	
	
	7
	Ул. Иљо Војвода – дел  Л=275м
	600.000,00
	

	
	
	8
	Ул. Караорман  Л=165м
	2.200.000,00
	

	
	
	9
	Ул. Салвадор Аљенде - крак  Л=80 м
	
	

	
	
	10
	Станбена улица од Билна аптека до двор позади О.У. Димитар Миладинов  Л=270м
	500.000,00
	

	
	
	11
	Кај Катна гаража Судска Палата 2  Л=110м
	550.000,00
	

	
	
	12
	Ул.Кукушка  Л=150м
	
	

	
	
	13
	Набавка на ПВЦ цевки за Б.Талевски
	
	

	
	
	14
	Ул. Партение Зографски - крак кај бр.48
	
	

	
	
	15
	Ул. Партизанска - крак  (кај Агенција за млади и спорт)  Л=200м
	
	

	
	
	16
	Ул. Благоја давков  Л=340м
	
	

	
	
	17
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули  Л=350м
	
	

	
	
	18
	Ул. Славејко Арсов (Новопроектирана Улица бр4) + крак
	
	

	
	
	19
	Фекална канализација со Пумпна станица на дел од Ул.3, Ул.6 и Ул.Ленинова - Локалитет Градски Парк Јужен дел + Ул. Наум Наумовски Борче  (дел од Ул.Ј.Х.Џинот до Ул.Илинденска)
	
	

	
	
	20
	Градба на Фекална мрежа на Новопроектирана 2 (Тасино Чешмиче)
	
	

	
	
	21
	Крак на Славејко Арсов – После исклучување за Тасино Чешмиче (слепа улица влез во градинка)  Л=140м
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главна мрежа до урбанистичка парцела,  обврска на Општината од потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	61
	Изградба на Атмосверска канализација
	15.500.000,00
	12.650.000,00

	
	
	1
	Ул. Славејко Арсов Л=100м
	600.000,00
	

	
	
	2
	Ул. Славејко Арсов - крак помеѓу Британска амбасада и нови згради (покрај долот)  Л=360м
	1.800.000,00
	

	
	
	3
	Ул. Донбас со крак на Ул. Андон Дуков  Л=70м
	720.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Ѓуро Ѓаковиќ од Бул. Партизански одреди кон Ул. Антоние Грубишиќ Л=210м,  Л=147м,
	1.260.000,00
	

	
	
	5
	Ул. Радњанска  Л=80м
	480.000,00
	

	
	
	6
	Ул. Роса Плавева со Ул. 8-ми Март Л=260м
	1.560.000,00
	

	
	
	7
	Ул. Борка Талевски од О.У. Песталоци до Ул. Ѓуро Ѓаковиќ Л=210м и од Бул. Партизански одреди до Ул. Ѓуро Ѓаковиќ Л=130м
	2.040.000,00
	

	
	
	8
	Ул.27 Март, Ул. Наум Наумовски Борче и Ул. 8-ма Ударна Бригада (сквер Јадран)  Л=350м
	
	

	
	
	9
	Ул. Ленинова нов крак  Л=140м
	840.000,00
	

	
	
	10
	Ул. Киро Крстевски Платник од Ул. Апостол Гусларот до Ул. Ленинова   Л=170м
	1.020.000,00
	

	
	
	11
	Ул. Козара  Л=170м
	4.560.000,00
	

	
	
	12
	Ул. Загребска   Л=290м
	2.000.000,00
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	13
	Ул. Димче Мирчев  Л=300м
	1.740.000,00
	

	
	
	14
	Ул. Иљо Војвода – дел  Л=250м
	720.000,00
	

	
	
	15
	Ул. Караорман Л=165м
	2.500.000,00
	

	
	
	16
	Ул. 9-ти Мај  Л=370м
	2.100.000,00
	

	
	
	17
	Ул. Максим Горки (Мепсо)  Л=245м
	
	

	
	
	18
	Ул. Народен Фронт – дел  Л=80м
	
	

	
	
	19
	Ул. 13 Јули  (Ул. Мајка Тереза) Л=174м
	
	

	
	
	20
	Станбена улица од билна аптека до двор позади О.У. Димитар Миладинов  Л=270м
	
	

	
	
	21
	Крак на Ул. М.Х.Јасмин од Трготекстил до О.У. Гоце Делчев  Л=200м
	
	

	
	
	22
	Кај Катна гаража Судска Палата 2   ф300, Л=70м
	
	

	
	
	23
	Ул. Јоаким Крчовски до Ул. Прохор Пчински  Л=110м  
	
	

	
	
	24
	Ул. 8-ма Ударна Бригада со крак  Л=120м
	
	

	
	
	25
	Изг.на атм.и фек.канал.во двор на 11ти октомври
	
	

	
	
	26
	Ул. Партизанска – крак  (кај Агенција за млади и спорт)  Л=200м
	
	

	
	
	27
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули  Л=350м
	
	

	
	
	28
	Ул. Наум Наумовски Борче  (дел од Ул.Ј.Х.Џинот до Ул.Илинденска)  Л=170м
	
	

	
	
	29
	Ул. 29-ти Ноември од ул. Партизански Одреди до ул. Орце Николов  Л=190м
	
	

	
	
	30
	Крак на ул. М.Х. Јасмин околу ст. Кули кај ОУ Гоце Делчев  Л=100м
	
	

	
	
	31
	Градба на приклучоци и сливници за раскрсници бр.1 и бр.2 на Ул.Народен Фронт
	
	

	
	
	32
	Ул. Славејко Арсов (Новопроектирана улица бр.4) + Крак
	
	

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	62
	Изградба на улично осветлување
	6.000.000,00
	4.250.000,00

	
	
	1
	Ул. Пиринска од Ул. Ленинова до Бул. Св.Климент Охридски  Л=150м
	600.000,00
	

	
	
	2
	Ул. Славејко Арсов дел (кон Ул. Салвадор Аљенде)  Л=100м
	600.000,00
	

	
	
	3
	Ул. Ѓуро Ѓаковиќ дел до Бул. СВ.Климент Охридски  Л=60м
	300.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Елисие Поповски Марко дел од Ул. Водњанска до Ул. Загребска  Л=610м
	2.100.000,00
	

	
	
	5
	Ул. Ленинова – Крак помеѓу Ул. Т.Гологанов и Ул. М.Х. Јасмин  со ДУП  Л=150м
	
	

	
	
	6
	Ул. Иљо Војвода  Л=250м
	
	

	
	
	7
	Ул. Максим Горки (кон Мепсо)  Л=580м
	
	

	
	
	8
	Ул. Славејко Арсов нов крак  Л=250м
	500.000,00
	

	
	
	9
	Ул. Димитар Беровски од Ул. Славејко Арсов до Ул.Црниче Л=120м
	100.000,00
	

	
	
	10
	Ул. Ј.Х.Џинот – дел Л=150м
	550.000,00
	

	
	
	11
	Ул. Црниче – крак 2  Л=138м
	
	

	
	
	12
	Ул. Даме Груев  Л=60м
	
	

	
	
	13
	Ул. Од билна аптека до двор позади О.У. Димитар Миладинов  Л=100м
	
	

	
	
	14
	Крак на 8-ма Ударна Бригада  Л=60м
	
	

	
	
	15
	Парк Франкофонија – Скејт парк  Л=200м
	
	

	
	
	16
	Ул. Славејко Арсов (Новопроектирана улица бр.4) + Крак
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	63
	Изградба на коловоз
	71.000.000,00
	57.600.000,00

	
	
	1
	Ул. Славејко Арсов нов крак Л=100м
	2.800.000,00
	

	
	
	2
	Ул. Славејко Арсов – крак помеѓу Британска амбасада и нови згради (покрај долот)  Л=360м
	7.200.000,00
	

	
	
	3
	Ул. Иљо Војвода – дел  Л=96м
	3.600.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Ѓуро Ѓаковиќ - крак према Грчки Конзулат  Л=210м
	6.000.000,00
	

	
	
	5
	Ул. Максим Горки (кон Мепсо)   Л=245м
	???????
	

	
	
	6
	Ул. Народен Фронт Л=80м
	
	

	
	
	7
	Ул. Ленинова – Крак помеѓу Ул. Т.Гологанов и Ул. М.Х. Јасмин   Л=150м
	
	

	
	
	8
	Ул. 8-ма Ударна Бригада со крак  Л=160м
	
	

	
	
	9
	Подземна улица кај Филхармонија  Л=275м
	57.000.000,00
	

	
	
	10
	Обиколница околу Градски Стадион Арена Филип 2   Л=1100м
	28.000.000,00
	

	
	
	11
	ул.Кеј 13ти Ноември спроти хотел Холидеј Ин-коцка 
	
	

	
	
	12
	Поплочување на крстосници и колско пешачки патеки на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	13
	дел од коловоз ул Салвадор Аљенде
	
	

	
	
	14
	Дислокација на рампа крак на Ул. М.Х.Јасмин од Трготекстил до О.У. Гоце Делчев
	
	

	
	
	15
	Ул. Партизанска - крак  (кај Агенција за млади и спорт)  Л=175м
	
	

	
	
	16
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули  Л=250м
	
	

	
	
	17
	Ул. Црниче (Новопроектирана 1)  Л=200м
	
	

	
	
	18
	Катна гаража Судска Палата 2 (Ул.1, Ул 4 и Крак на Ул.Вељко Влаховиќ)  Л=240м
	
	

	
	
	19
	Ул. Славејко Арсов (Новопроектирана улица бр.4) + Крак
	
	

	
	
	20
	Ул. Благоја Давков и Ул. Дане Крапчев - Втор дел
	
	

	
	
	21
	Христо Смирнетски спој Рајко Жинзифов
	
	

	
	
	64
	Изградба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	35.400.000,00
	41.750.000,00

	
	
	1
	Ул. Коле Неделковски - дел   П=180м2
	840.000,00
	

	
	
	2
	Ул. Салвадор Аљенде – крак  П=295м2
	240.000,00
	

	
	
	3
	Ул. Лермонтова  П=480м2
	120.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Киро Крстевски Платник  П=900м2
	3.000.000,00
	

	
	
	5
	Ул. Ѓорѓи Абаџиев – дел  П=240м2
	
	

	
	
	6
	Ул. 29-ти Ноември – II дел                                                 
	
	

	
	
	7
	Ул. 20-ти Октомври спој со Бул. Партизанска
	
	

	
	
	8
	Ул. Ѓуро Ѓаковиќ кај Грчки Конзулат  П=480м2
	600.000,00
	

	
	
	9
	Ул. Иљо Војвода – дел  П=288м2
	720.000,00
	

	
	
	10
	Ул. Максим Горки (кон Мепсо)  П=621м2
	300.000,00
	

	
	
	11
	Ул. Народен Фронт  П=300м2
	
	

	
	
	12
	Ул. 8-ма Ударна Бригада со крак  П=380м2
	
	

	
	
	13
	Јужен Булевар кај Билна аптека  П=330м2
	
	

	
	
	14
	Партерно уредување на Ул.27 Март, Ул. Наум Наумовски Борче и Ул. 8-ма Ударна Бригада (сквер Јадран)  П=5000 м2
	9.000.000,00
	

	
	
	15
	Паркинг и плато помеѓу Ул. Пролет и Бул. 11-ти Октомври  П=1300м2
	800.000,00
	

	
	
	16
	кај Катна гаража Судска Палата 2  П=600м2
	240.000,00
	

	
	
	17
	Патеки во урбани заедници, дворови во О.У. и Детски градинки
	
	

	
	
	18
	Заштитен ѕид на дел од Ул. Славејко Арсов
	
	

	
	
	19
	Заштитен ѕид на дел од Ул. Самоилова кај Спортски терени
	500.000,00
	

	
	
	20
	Изградба на пешачка зона околу кула (х.Бристол) на ул. Македонија спроти стара железничка станица
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	21
	Изработка на подтло за партер кај Кино Карпош
	
	

	
	
	22
	Партерно уредување Капиштец кај блок ул. Адам Мицкиевиќ и кај кули на ул Васил Ѓоргов
	
	

	
	
	23
	Изградба на плочник пред блок 9 во Градски ѕид
	
	

	
	
	24
	Изградба на депо ул.Пролет
	
	

	
	
	25
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули
	
	

	
	
	26
	Инфраструктура на паркинг пред блок 24 на Ул. Рајко Жинзифов
	
	

	
	
	27
	изгр.на плато пред влез на ОУ.11ти Октомври 
	
	

	
	
	28
	Долно Курило - Бехатон на Ул.4 + Ул.Загребска (патека)
	
	

	
	
	29
	Изработка на лиено и перено терацо во Градски зид кај Агромеханика и блок бр.9
	
	

	
	
	30
	Ул.Питу Гули нас Водно (Подигнување на коловоз)
	
	

	
	
	31
	Поплочување на крстосници и колско пешачки патеки на териториоја на Општина Центар
	
	

	
	
	32
	Изградба на тротоари на крак на Ул.Славејко Арсов – (крак помеѓу Британска амбасада и нови згради)
	
	

	
	
	33
	Изградба на пристапна патека - Богословски Факултет
	
	

	
	
	34
	Изведба на подтло на паркинг на ул.К.К.Платник
	
	

	
	
	35
	Поплочување на паркинг и тротоар на Народен Фронт бр.29 и бр.31, Ул. Никола Карев бр.9 и Ул.Цицо Поповиќ бр.6
	
	

	
	
	36
	Потпорен ѕид и проширување на крак на ул. Салвадоре Аљенде - Градинка Панорама
	
	

	
	
	37
	Изградба на патеки од павер елементи по список на локации
	
	

	
	
	38
	Пешачки патеки во Општината
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	482130
	
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА
	95.150.000,00
	151.850.000,00

	
	
	65
	Реконструкција на водоводна мрежа
	1.500.000,00
	810.000,00

	
	
	1
	ул. Антонио Грубишиќ и дел од Ул. Ѓуро Ѓаковиќ  Л=90м
	450.000,00
	

	
	
	66
	Реконструкција на фекална мрежа
	500.000,00
	430.000,00

	
	
	1
	Ул. Борка Талевски Л=40м
	200.000,00
	

	
	
	2
	Ул. 165 и Ул. 171 Крњево дел Л=79м
	
	

	
	
	3
	М.Х. Јасмин на зграда блок 18  Л=20м
	
	

	
	
	4
	реконструкција на шахти од фекална мрежа ул. Мирче Ацев, ул. Рилски Конгрес и ул. Тасино Чешмиче
	
	

	
	
	5
	фекална канализација на дел од Ул.Загребска под градинка Кочо Рацин  Л=20-30м
	
	

	
	
	6
	Крак на Славејко Арсов – После исклучување за Тасино Чешмиче (слепа улица кај Т.Костовски) Л=140м
	
	

	
	
	67
	Реконструкција на атмосверска мрежа
	135.000,00
	50.000,00

	
	
	1
	Ул. 13 Јули  (Ул. Мајка Тереза) Л=174м
	
	

	
	
	68
	Реконструкција на улично осветлување
	1.000.000,00
	400.000,00

	
	
	1
	Ул. Алберт Швајцер  Л=120м
	300.000,00
	

	
	
	2
	Ул. Боро Петрушевски  Л=180м
	600.000,00
	

	
	
	3
	Ул. Славе Деловски горен дел  Л=240м
	300.000,00
	

	
	
	4
	Рајко Жинзифов
	
	

	
	
	5
	Тревник кај Кино Карпош
	
	

	
	
	69
	Реконструкција на коловоз
	25.000.000,00
	79.660.000,00

	
	
	1
	Ул. 9-ти Мај  Л=370м
	2.800.000,00
	

	
	
	2
	Ул. Иван Милутиновиќ од Зегин до ул.Рузвелтова  Л=1000м
	4.900.000,00
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	3
	Ул. Борка Талевски  Л=340м
	3.230.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Васил.Стефановски II дел  Л=150м
	815.000,00
	

	
	
	5
	Ул. Киро Крстевски Платник  Л=170м
	2.100.000,00
	

	
	
	6
	Ул. Козара  Л=170м
	5.000.000,00
	

	
	
	7
	Ул. Димче Мирчев  Л=300м
	1.800.000,00
	

	
	
	8
	Ул. Ацо Караманов  Л=550м
	2.100.000,00
	

	
	
	9
	Ул. Ј.Х.Џинот  Л=150м
	2.100.000,00
	

	
	
	10
	Ул. Донбас со крак на Ул. Андон Дуков  Л=170М
	240.000,00
	

	
	
	11
	Ул. Загребска  Л=290М
	1.750.000,00
	

	
	
	12
	Ул. Радњанска  Л=160М
	240.000,00
	

	
	
	13
	Ул. Пролет  Л=1000М
	
	

	
	
	14
	Ул. Елисие Поповски  Л=610м
	
	

	
	
	15
	Ул. Ѓоргија Пулевски  Л=180м
	
	

	
	
	16
	Ул. 29-ти Ноември – II дел  
	
	

	
	
	17
	Ул. 13 Јули  (Ул. Мајка Тереза) Л=174м
	
	

	
	
	18
	Ул. Јоаким Крчовски до Ул. Прохор Пчински  Л=110м  
	
	

	
	
	19
	Ул. Коста Шахов (позади студенски дом)  Л=170м
	
	

	
	
	20
	Реконструкција на улици бр.2,3,5 и 6 за локалитет Арена “Филип 2“  Л=1360м  
	
	

	
	
	21
	Крак на Ул. М.Х.Јасмин од Трготекстил до О.У. Гоце Делчев  Л=200м  
	750.000,00
	

	
	
	22
	Станбена улица од Билна аптека до двор позади О.У. Димитар Миладинов  Л=270м  
	1.750.000,00
	

	
	
	23
	Ул. Благоја Давков  Л=340м
	
	

	
	
	24
	Христо Ботев и ул.Пушинкова  Л=180+130м
	
	

	
	
	25
	Ул.Тасино Чешмиче (од Ул.Салвадоре Аљенде до Ул.Рилски Конгрес  Л=230м
	
	

	
	
	26
	Набавка, траспорт и монтажа на квадратни бетонски плочи кај кули и станбен блок на ул. Адам Мицкевиќ, помеѓу васил Ѓоргов и ул. Козара, влезови на кули на Васил Ѓоргов, кули на бул. Кочо Рацин спроти Југодрво до блокот на до социјално
	
	

	
	
	27
	Ул.Максим Горки
	
	

	
	
	28
	Потпорен ѕид и проширување на крак на ул. Салвадоре Аљенде - Градинка Панорама  Л=70м
	
	

	
	
	29
	Реконструкција на коловоз од коцка (калдрма) на дел од ул.Ѓуро Ѓоновиќ и Ул.Питу Гули.  (30 м2)
	
	

	
	
	30
	Реконсгрукција на коловоз на паркинг на потег од старо пасошко до Ул.Димитрија Чуповски  Л=110м
	
	

	
	
	31
	Ул. Караорман  Л=260м
	
	

	
	
	32
	Ул. Адам Мицкевиќ  Л=150м
	
	

	
	
	33
	Асфалтирање на пристап кон О.У. Гоце Делчев  Л=100м
	
	

	
	
	34
	Реконструкција на пристапни улици (Долно Курило)  Л=320м
	
	

	
	
	35
	Благоја Давков 2 дел
	
	

	
	
	36
	Ул. Ленинова (од Ул. Илинденска до Ул.Новопроектирана 6)  Л=220м
	
	

	
	
	37
	Изградба две автобуски стојалишта на Ул. Салвадор Аљенде
	
	

	
	
	38
	Асфалтирање на дел од крак на бул. 11 Октомври
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	70
	Реконструкција на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	67.015.000,00
	70.500.000,00

	
	
	1
	Ул. Борка Талевски 
	
	

	
	
	2
	Ул. Иван Милутиновиќ  П=3200м2
	
	

	
	
	3
	Ул. 9-ти  Maj    П=1200м2
	
	

	
	
	4
	Ул. Јосиф Јосифовски – Свештарот  П=160м2
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	5
	Ул. Пиринска од Ул. Ленинова до Бул. Св. Климент Охридски  П=510м2
	
	

	
	
	6
	Ул. Никола Тримпаре  П=900м2
	
	

	
	
	7
	Ул. Благој Давков и Ул. Дане Крапчев со краци 
	
	

	
	
	8
	Ул. Македонија и преку Камени мост  П=400м2
	
	

	
	
	9
	Ул. Дебарца – дел  П=1000м2
	
	

	
	
	10
	Ул. Пролет  П=3000м2
	
	

	
	
	11
	Ул. Димче Мирчев кај  МВР со краци  П=900м2
	
	

	
	
	12
	Ул. Васил Левски –дел  П=700м2
	
	

	
	
	13
	Ул. Топанска  П=480м2
	
	

	
	
	14
	Ул. Донбас кон Ул. Орце Николов  П=210м2
	
	

	
	
	15
	Ул. Ј.Х. Џинот од Ул. НН Борче до Ул. 8-ми Март  П=300м2
	
	

	
	
	16
	Ул. Димитрие Туцовиќ (од Влада до Ленинова)  П=320м2
	
	

	
	
	17
	Ул. 29-ти Ноември – дел 
	
	

	
	
	18
	Ул. Славе Ѓоргиевски – Шнајдер  П=300м2
	
	

	
	
	19
	Ул. Васил Ѓоргов од Ул. Козара до Ул. Водњанска  П=156м2
	1.000.000,00
	

	
	
	20
	Ул. Ацо Караманов  П=1600м2
	
	

	
	
	21
	Ул. М.Х.Јасмин – крак  П=480м2
	1.200.000,00
	

	
	
	22
	Ул. Мирче Ацев (Кај дом Кочо Рацин)  П=750м2
	200.000,00
	

	
	
	23
	Ул. Елисие Поповски – дел тротоари  П=700м2
	1.200.000,00
	

	
	
	24
	Ул. Козара дел  П=320м2
	
	

	
	
	25
	Ул. Народен Фронт  П=240м2
	
	

	
	
	26
	Ул. Даме Груев од Ул. Димитрија Чуповски до Ул. 11-ти Октомври  П=1400м2
	
	

	
	
	27
	Партерно уредување во О.У. и ЈДУ  
	2.000.000,00
	

	
	
	28
	Партерно уредување на површина кај Судска Палата  
	300.000,00
	

	
	
	29
	Партерно уредување на дел од стара Скопска чаршија  
	500.000,00
	

	
	
	30
	Партерно уредување околу споменици
	1.000.000,00
	

	
	
	31
	Пешачки патеки кај Градски Ѕид – централно градско подрачје
	
	

	
	
	32
	Пешачки патеки во урбани заедници
	
	

	
	
	33
	Пешачки патеки и платоа помеѓу Ул. Васил Ѓоргов и Ул. Козара
	
	

	
	
	34
	Пешачки патеки и платоа кон Рузвелтова (Дебар Маало)
	150.000,00
	

	
	
	35
	Плато пред згр.бр.6, кула 27 кај Соборен Храм
	200.000,00
	

	
	
	36
	Паркинг од О.У. Димитар Миладинов до Ул. 11-ти Октомври
	200.000,00
	

	
	
	37
	Ул.Христо Смирненски со Рајко Жинзифов од претх.година
	
	

	
	
	38
	демонтажа и монтажа на гранитни плочи на ул. И плоштад Македонија
	
	

	
	
	39
	трот.покрај паркинг на Ул. Даме Груев од Ул. Димитрија Чуповски до пол.станица Беко
	
	

	
	
	40
	партерно уредување во внатрешен двор кај Агромеханика
	
	

	
	
	41
	Поплочување на патеки во градски ѕид на ул. Даме Груев од бул. Партизански Одреди до полициска станица Беко и платформа пред комплекс банки
	
	

	
	
	42
	санир.на дел од плочник со бет.жардињера на плочник над подз.гаражи на ул.Даме Груев бр.3 
	
	

	
	
	43
	Поплочување на двор во ОУ Кирил и Методиј
	
	

	
	
	44
	Сечење на асфалт и вадење на бехатон за подигнување на дрворед кај комплекс Јадран (Н.Н. Борче, 27 мај и 8-ма ударна бригада 
	
	

	
	
	45
	патека со павер елементи во О.У.11ти Октомври
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	46
	Рекон.поплочување на патеки на крак на ул.Никола Вапцаров
	
	

	
	
	47
	реконструкција на тротоари, ул. Васил Ѓоргов
	
	

	
	
	48
	Паркинг од О.У. Димитар Миладинов до Ул. 11-ти Октомври
	
	

	
	
	49
	Поплочување на паркинзи и тротоари на Ул. Рајко Жинзифов и ул. Борка Талевски
	
	

	
	
	50
	Асвалтирање на тротоари во Општина Центар на подрачја (Тасино Чешмиче и Долно Водно)
	
	

	
	
	51
	Реконструкција на тротоари покрај паркинг на Ул.Даме Груев од Ул.Димитрија Чуповски до Пол.Станица
	
	

	
	
	52
	Реконструкција на тротоари на ул. Васил Ѓоргов
	
	

	
	
	53
	Реконструкција на тротоари покрај паркинг на Ул.Даме Груев од Полициска станица до Ул.Македонија
	
	

	
	
	54
	Реконструкција на тротоари и раскрсници на Ул.Пролет
	
	

	
	
	55
	Поплочување на пешачки патеки во Дебар Маало
	
	

	
	
	56
	Реконструкција на пешачка патека кај завод за рехабилитација
	
	

	
	
	57
	Поплочување на паркинзи на Н.Н.Борче и Ул.Скопска
	
	

	
	
	58
	Реконструкција на луксфери во Градски Зид
	
	

	
	
	59
	Поплочување на двор во ОУ Кирил и Методиј
	
	

	
	
	60
	Поплочување на крстосници и колско пешачки патеки на териториоја на Општина Центар
	
	

	
	
	61
	Поплочување на паркинг на крак на Ул.Пролет
	
	

	
	
	62
	Ул. Црвена Вода  П=100м2
	
	

	
	
	63
	Ул. Пајак  П=150м2
	
	

	
	
	64
	Ул. Благоја Давков 
	
	

	
	
	65
	Ул. Ѓоргија Пулевски  П=400м2
	
	

	
	
	66
	Поплочување на површини, уредување на простор на и околу летниковци
	
	

	
	
	67
	Проширување на тротоари на дел од Ул. Орце Николов (Соборен Храм)
	
	

	
	
	68
	Реконструкција на паркинг и партерно уредување на Ул.Пролет (спроти Тутунски Комбинат)
	
	

	
	
	69
	Терацото партерно уредување во внатрешен двор кај Агромеханика
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	МОСТОВИ И НАДВОЗНЦИ
	153.500.000,00
	114.000.000,00

	
	482210
	71
	Подготвување на проекти вклучувајки дизајн на мостови
	3.500.000,00
	1.000.000,00

	
	
	1
	Пешачки мост – ОКО  со ревизија на проект
	
	

	
	
	2
	Пешачки мост на р.Вардар – Мост на Уметноста
	
	

	
	
	3
	Измена на проектна документација (измена на основен и изведбен проект) за мост на уметноста 
	
	

	
	482220
	72
	Изградба на мостови
	150.000.000,00
	113.000.000,00

	
	
	1
	Пешачки мост ОКО
	20.000.000,00
	12,000,000,00

	
	
	2
	Пешачки мост на р.Вардар – Мост на Уметноста
	130.000.000,00
	101,000,000,00

	
	
	
	ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ
	6.800.000,00
	4.600.000,00

	
	482910
	73
	Подготвување на проекти вклучувајки и дизајн на други објекти
	200.000,00
	0.00

	
	482920
	74
	Изградба на други објекти
	2.000.000,00
	0.00

	
	
	1
	Изградба на две фонтани во р.Вардар (доплата)
	2.000.000,00
	0.00

	
	482930
	
	Реконструкција на други објекти
	1.000.000,00
	500.000,00

	
	
	1
	Подземни гаражи
	1.000.000,00
	500.000.00

	
	482940
	75
	Надзор над изградба
	3.600.000,00
	4.100.000,00
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	485420
	32
	Надомест за одземен имот (експропријација)
	30.000.000,00
	30.000.000,00

	
	
	1
	Ул. Гуро Ѓаковиќ крак - Новопроектирана
	
	

	
	
	2
	Ул. 8-ма Ударна Бригада 
	
	

	
	
	3
	Ул.Славејко Арсов - крак 
	
	

	
	
	4
	Ул. Тасино Чешмиче 1 блок 8 i 9  - Новопроектирана 
	
	

	
	
	5
	Ул. 2 (ДУП Тасино Чешмиче 2) - Новопроектирана 
	
	

	
	
	6
	Ул. Дебарца  
	
	

	
	
	7
	Ул. Пролет - крак
	
	

	
	
	8
	Ул. Димче Мирчев - крак
	
	

	
	
	9
	Ул. Васил Ѓоргов – влез во паркинг кај пицерија Балила
	
	

	
	
	10
	Ул. Загребска – Мало Курило
	
	

	
	
	11
	Ул. Иљо Војвода – крак (Холокауст)
	
	

	
	
	12
	Ул. Новопроектирана кај катна Гаража – Судска палата
	
	

	
	
	13
	Ул. Славејко Арсов - Новопроектирана Бр.4
	
	

	
	
	14
	Ул. Ленинова - дел
	
	

	
	
	15
	Плоштад Пресвета Богородица
	
	

	
	
	16
	Подземна улица кај МОБ
	
	

	
	
	17
	Ул. Борка Талевски (крак)
	
	

	
	
	18
	Ул. Црниче (Новопроектирана 1)
	
	

	
	
	19
	Ул. Партизанска - крак  (кај Агенција за млади и спорт)
	
	

	
	
	20
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули
	
	

	
	
	21
	Ул. Рајко Жинзифов со Ул. К.К.Платник - Паркинг
	
	

	
	
	22
	Голем Ринг  - Јужен дел Исток
	
	

	
	
	23
	Споменици, скулптури на локации – Н.Вапцаров и Порта Македонија
	
	

	
	
	24
	Ул.Загребска
	
	

	
	
	25
	Ул. Караорман
	
	

	
	
	26
	Крак на Ул. Елисие Поповски (Кон Ул.Водњанска)
	
	

	
	
	27
	Геод.елаборат за експропријација за ул.Новопроектирана подземна улица
	
	


Објаснување: 


	


- Сектор за Урбанизам

- Сектор за уредување на градежно 

  Земјиште и заштита на животна средина

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување во “Службен гласник“ на Општина Центар – Скопје

Број 07-8460/12                                 Совет на Општината Центар-Скопје

13.11.2012 год.                                                Претседател

С к о п ј е                                                    Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
       Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма  за измена и дополнување на Програма за комунални дејности, Програма за локален економски развој,

Програма за заштита на животната средина, Програма за култура и Програма за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2012 година
Се објавува Програма за измена и дополнување на Програма за комунални дејности, Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животната средина, Програма за култура и Програма за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2012 година
што Советот  на  Општина  Центар-Скопје,  ја донесе на 90-та седница, одржана на  13.11.2012 година.

Број 08-8460/15                                           ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2012 год.                                      на  Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                 Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски

вг/га
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2,3,4,5 и 6 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје “Службен гласник на Општина Центар-Скопје” бр.1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 90-та седница одржана на 13.11.2012 г. донесе

 ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

П Р О Г Р А М А

За Kомунални дејности, Програма за локален економски развој, Програма за заштита на животна средина, Програма за култура, Програма за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје  за 2012 година

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ

IV. Ј0 
- Одржување на урбана опрема

V. Ј3 
- Јавно осветлување
VI. Ј4
- Јавна чистота

VII. Ј6
- Одржување и заштита на локални патишта,  улици   и
VIII.              регулирање режим на сообраќајот          
IX. Ј7 
- Одржување и користење на паркови и зеленило

X. Ј8 
- Други комунални услуги

XI. Ј9 
- Одржување на просторот за паркирање

XII. ЈА 
- Изградба на јавно осветлување

XIII. ЈД 
- Изградба и реконструкција на локални патишта и улици

XIV. ЈЕ    
- Изградба на простор за паркирање

XV. ЈЛ   
- Други Комунални услуги Капитални Расходи
XVI. ЈК 
- Јавна чистота (капитални расходи)

XVII. ЈМ 
- Паркови и зеленило (капитални расходи)

XVIII. ЈН 
- Урбана опрема (капитални расходи)

ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

I. Г1
- Подршка за локално економски развој

II. ГА
- Изградба на комерцијални објекти

ПРОГРАМА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ

I. Р1
- Заштита на животната средина и природата
ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ

I. К4

- Културни манифестации на творештвото / тековно одржување /

II.
КА    
- Културни манифестации на творештвото (капитални трошоци)
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ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ

I. ЛА
- Спорт и рекреација (капитални расходи)

II. ЛО
- Спорт и рекреација (тековни расходи)

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ

	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ј00
	 
	Одржување на урбана опрема
	1.200.000,00
	1.700.000.00

	 
	421430
	 
	Транспорт на стоки
	
	

	 
	424390
	 
	Одржување други градби
	1.200.000,00
	1.700.000.00

	 
	 
	1
	Клупи 
	 
	

	
	
	2
	Корпи
	
	

	 
	 
	3
	Огради
	 
	

	 
	 
	4
	Фонтани и чешми
	 
	

	
	
	5
	Жардињери
	1.200.000,00
	

	 
	425120
	 
	Изнајмување на магацински простор
	
	

	
	
	
	
	
	

	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЈН0
	 
	Урбана опрема
	22.100.000,00
	25.100.000.00

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	20.000.000,00
	23.000.000.00

	 
	 
	 
	Набавка на  урбана опрема на територија на Општина Центар - Скопје
	
	

	 
	 
	1
	Клупи
	
	

	
	
	2
	Корпи
	
	

	 
	 
	3
	Чешми-фонтани
	
	

	 
	 
	4
	Изработка на заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столбчиња, метални обрачи, решетки и др. 
	
	

	
	
	5
	Паркинг за велосипеди
	
	

	
	
	6
	Акцептори за селективен отпад
	
	

	
	
	7
	Жардињери
	
	

	
	
	8
	Летниковци
	1.200.000,00
	

	
	
	9
	Трибини за спортски терени
	
	

	
	
	10
	Изработка и монтажа на заштитни обрачи за дрва
	
	

	
	
	11
	Изработка и монтажа на маси со обележани полиња шах
	
	

	
	
	12
	Мачји очи - сигнализација
	
	

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	2.000.000.00
	2.000.000.00

	 
	482940
	 
	Надзор над изградба
	100.000,00
	100.000.00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J30
	 
	Јавно осветлување
	31.800.000,00
	32.500.000.00

	 
	421110
	 
	Електрична енергија
	22.000.000,00
	22.000.000.00
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	 1
	Планирани трошоци за потрошена електрична енергија
	 
	

	 
	424390
	 
	Одржување на други градби
	7.500.000,00
	8.500.000.00

	 
	 
	 1
	Одржување на јавно осветлување
	 
	

	 
	426990
	 
	Други оперативни трошоци
	2.300.000,00
	2.000.000.00

	 
	 
	 1
	Новогодишно украсување на територија на Општина Центар
	 
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЈА0
	 
	Изградба на јавно осветлување 
	22.350.000,00
	21.150.000.00

	 
	482
	 
	Други градежни објекти
	22.350.000,00
	21.150.000.00

	 
	482910
	 
	Подготвување проекти на други објекти вклучувајќи и дизајн
	250.000,00
	100.000.00

	
	
	1
	Подготвување проекти за поставување на ново улично осветлување на соларна енергија
	
	

	
	
	
	Основен проект за ул. Димче Мирчев 
	
	

	
	
	2
	Проект за улично осветлување и НН мрежа во Парк на Новинари
	
	

	
	
	3
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули
	
	

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	21.000.000,00
	20.000.000.00

	 
	 
	1
	Ул. Васил Ѓоргов на делот од Ул. Водњанска до Ул. Козара Л=550м
	
	

	 
	 
	2
	Ул. 9-ти Мај   Л=350м
	1.430.000,00
	

	 
	 
	3
	Ул. Киро Крстевски Платник  Л=280м
	1.500.000,00
	

	
	
	4
	Ул. Борка Талевски  Л=650м
	2.000.000,00
	

	
	
	5
	Ул. Иван Милутиновиќ   Л=830м
	3.000.000,00
	

	
	
	6
	Паркинг на Ул. Петар Поп Арсов бр.19
	600.000,00
	

	
	
	7
	Ул. Ленинова од Бул.Партизански одреди до ул.М.Т. Гологанов  Л=400м
	4.500.000,00
	

	
	
	8
	Ул. Рилски Конгрес  Л=330м
	2.000.000,00
	

	
	
	9
	Ул. Никола Тримпаре  Л=480м
	1.300.000,00
	

	
	
	10
	Патека од Ул. Васил Ѓоргов до “КТК“ со крак  Л=250м
	
	

	
	
	11
	Ул. Лермонтова  Л=140м
	
	

	
	
	12
	Спортски терен на крак на Ул. Самоилова Л=60м
	
	

	
	
	13
	Ул. Димче Мирчев  Л=330м
	
	

	
	
	14
	Патеки од Крњево до О.У. Тефејуз Л=120м
	
	

	
	
	15
	Изработка на РО за улично осветлување на Општина Центар - Скопје
	
	

	
	
	16
	Осветлување на партер и соменици
	500.000,00
	

	
	
	17
	Ул. Црвена Вода од Ул. Дане Крапчев  Л=90м
	400.000,00
	

	
	
	18
	Ул. Дане Крапчев – дел, Ул. 487, Ул. 488  Л=420м
	1.500.000,00
	

	
	
	19
	Паркинг позади Трготекстил  Л=300м
	1.100.000,00
	

	
	
	20
	Парк на Новинари  Л=350м
	3.000.000,00
	

	
	
	21
	Ул. Мирче Ацев  Л=150м
	1.000.000,00
	

	
	
	22
	Ул. Цицо Поповиќ  Л=150м
	
	

	
	
	23
	Помеѓу Олимписки базен и Ново ВЕРО (Ново Маало)  Л=500м
	
	

	
	
	24
	Набавка и вградување на тајмери во Р.О и Т.С.
	
	

	
	
	25
	Паркиралиште Капиштец  Монтажен паркинг ул.Народен Фронт  Л=110м
	
	

	
	
	26
	Осветлување на две игралишта помегу Ул. Народен Фронт и Ул. Васил Ѓоргов  Л=85м
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	27
	Иргалиште позади Билна Аптека  Л=40м
	
	

	
	
	28
	Кај Поликлиника Идадија  Л=85м
	
	

	
	
	29
	Патеки на Ул. Самоилова  Л=600м
	
	

	
	
	30
	Ул. Златко Шнајдер  Л=80м
	
	

	
	
	
	Изработка на РО за улично осветлување на Општина Центар – Скопје
	
	

	
	
	31
	Панорама крак Салвадор Аљенде
	
	

	
	
	32
	Плоштад Слобода со Лермонтова и паркинг
	
	

	
	
	33
	Доплата за Никола Вапцаров
	
	

	
	
	34
	Плато Агромеханика
	
	

	
	
	35
	Плоштад Македонија
	
	

	
	
	36
	Градски Зид 
	
	

	
	
	37
	набавка, транспорт и монтажа на рефлектори за осветлување на сквер Јадран
	
	

	
	
	38
	градежни и електроенерг.работи на дел од ул. Н.Н.Борче,8ма ударна бригада,27ми март
	
	

	
	
	39
	ул.осветлување на Депо на ЈП Паркинзи 
	
	

	
	
	40
	изградба на носива конструкција за улични рефлектори во вид на жардинери 
	
	

	
	
	41
	Набавка транспорт и монтажа на уградни светилки за монтажа во земја или бетон на Сквер Јадран
	
	

	
	
	42
	Довод н елект.енергија до апаратчиња за бркање на птици
	
	

	
	
	43
	ул. Ацо Караманов
	
	

	
	
	44
	Изградба на осветлување кај ЗОИЛ
	
	

	
	
	45
	Пристапна улица бр.5 – крак на Ул. Питу Гули
	
	

	
	
	46
	Пред урбана заедница на Ул.Мирче Ацев
	
	

	
	
	47
	Паркинг спроти Феријален (Цицо Поповиќ 2)
	
	

	
	
	48
	Ул. Загребска 7-7
	
	

	
	
	49
	Ул. Загребска паркинг
	
	

	
	
	50
	Ул. Страшо Пинџур 5 и 7
	
	

	
	
	51
	Ул. Пролет 37 (спроти Веро)
	
	

	
	
	52
	Ул. Димче Мирчев
	
	

	
	
	53
	Игралиште кај Марло Курило
	
	

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	900.000,00
	900.000.00

	 
	 
	1
	На територија на Општина Центар-реконструкција по интервенции и дополнително светло со канделабра кај “порталот“ во Општината
	 
	

	
	
	2
	Детски Игралишта и спортски терени на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	3
	рекон.на јавно осветлување на патеки во Капиштец 
	
	

	
	
	4
	Рајко Жинзифов спој со Партизански Одреди
	
	

	
	
	5
	крак помеѓу ул. 9 Мај и ул. Христо Смирненски
	
	

	
	
	6
	Тревник позади Хотел јадран
	
	

	
	
	7
	рекон.на улично осветлување на детско игралиште во Капиштец
	
	

	
	
	8
	Бојадисување на електрични столбови
	
	

	
	
	9
	Ул. Бр 1, Ул. Бр 4  крак од Ул. Димитар Влахов (Судска Палата 2)
	
	

	 
	482940
	 
	Надзор над изградба
	200.000,00
	150.000.00
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ј40
	 
	Јавна чистота
	14.900.000,00
	14.300.000.00

	 
	423
	 
	Материјали и ситен инвентар
	800.000,00
	1.000.000.00

	 
	423310
	 
	Униформи  

(за ангажирани 100 сезонски работници)
	350.000,00
	350.000.00

	 
	423320
	 
	Обувки 

(за ангажирани 100 сезонски работници)
	50.000,00
	50.000.00

	 
	423810
	 
	Ситен инвентар:

Алати, лопати, метли, корпи за отпадоци, велосипеди за Координатори на групи
	400.000,00
	600.000.00

	 
	425
	 
	Договорни услуги
	12.100.000,00
	12.300.000.00

	 
	425990
	 
	Други договорни услуги
	12.100.000,00
	12.300.000.00

	
	
	1
	Ангажирани 100 + 100 работници
	
	

	 
	426
	 
	Други тековни расходи
	2.000.000,00
	1.000.000.00

	 
	426990
	 
	Други оперативни расходи                   
	2.000.000,00
	1.000.000.00

	 
	 
	1
	Расчистување на диви депонии
	
	

	
	
	2
	Машинско метење, миење и чистење со компресор на пешачки патеки и пешачки приоди од вештачки гранит  и Одржување на Јавни Пешачки Површини
	
	

	
	
	3
	Чистење на депонија од шут
	
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	JKO
	 
	Јавна чистота (капитални расходи)
	6.210.000,00
	6.210.000.00

	
	480190
	
	Купување на друга опрема
	
	

	
	
	1
	Набавка на подземни контејнери и изработка на проект
	6.000.000,00
	6.000.000.00

	 
	482910
	 
	Подготвување проекти
	
	

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти 

(контејнери за чување алати, средства и др)
	200.000,00
	200.000.00

	 
	482940
	 
	Надзор над изградба
	10.000,00
	10.000.00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J60
	 
	Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќајот
	6.000.000,00
	9.500.000.00

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	
	

	 
	424320
	 
	Одржување на улици и патишта
	6.000.000,00
	9.500.000.00

	 
	 
	1
	Санација на ударни дупки на коловоз на подрачјето на Општина Центар - Скопје
	2.000.000,00
	

	
	
	2
	Чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови 
	4.000.000,00
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Капитални расходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЈДО
	 
	Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
	4.700.000,00
	4.700.000.00

	 
	482110
	 
	Подготвување на проекти и дизајн на улици и патишта
	
	

	 
	482130
	 
	Реконструкција на улици и патишта
	4.500.000,00
	4.500.000.00

	 
	 
	1
	Ул. Љубо Зафиров Орлов  П=510м2
	
	

	 
	 
	2
	Ул. Бигла  П=330м2
	 
	

	 
	 
	3
	Ул. Востаничка  П=365м2
	 
	

	 
	 
	4
	Ул. Славеј Планина  П=1200м2
	 
	

	 
	 
	5
	Ул. Јоаким Крчовски  П=480м2
	 
	

	
	
	6
	Ул. Максим Горки до бул.Св.Климент Охридски П=180м2
	
	

	
	
	7
	Ул. Пролет  П=7000м2
	
	

	
	
	8
	Ул. Људевит Гај  П=280м2
	
	

	
	
	9
	Ул. Златко Шнајдер  П=240м2
	
	

	
	
	10
	Ул. Црвена Вода  П=400м2
	
	

	
	
	11
	Ул. Пајак  П=500м2
	
	

	
	
	12
	Ул. Ѓоргија Пулевски  П=950м2
	
	

	
	
	13
	Ул. Роса Плавева  П=400м2
	
	

	 
	482940
	 
	Надзор над изградба
	200.000,00
	200.000.00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J70
	 
	Одржување и користење на паркови и зеленилото
	1.610.000,00
	1.660.000.00

	 
	423
	 
	Материјали и ситен инвентар
	240.000,00
	240.000.00

	 
	423310
	 
	Униформи
	50.000,00
	50.000.00

	 
	423320
	 
	Обувки
	30.000,00
	30.000.00

	 
	423810
	 
	Ситен инвентар
	160.000,00
	160.000.00

	
	425
	
	Договорни услуги
	100.000,00
	100.000.00

	
	425970
	 
	Консултантски услуги
	100.000,00
	100.000.00

	 
	426
	 
	Други тековни расходи
	70.000,00
	70.000.00

	 
	426990
	 
	други оперативни расходи
	70.000,00
	70.000.00

	 
	427
	 
	Привремени вработувања
	1.200.000,00
	1.250.000.00

	
	427110
	 
	привремени вработувања

(10 работници одржување на зелени површини)
	1.200.000,00
	1.250.000.00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЈМ0
	 
	Паркови и зеленило
	34.250.000,00
	31.900.000.00

	 
	480
	 
	Купување на опрема и машини
	5.350.000,00
	3.000.000.00

	 
	480190
	 
	Систем за наводнување “Капка по Капка“
	5.350.000,00
	3.000.000.00

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	10.000.000,00
	7.500.000.00

	
	
	1
	Подигање на нови паркови, и јавни зелени површини
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	Спроти хотел Холидеј Ин, покрај паркинг, Потег од ул. Војвода Васил Аџиларски до Бул. Кочо Рацин.
	
	

	
	
	
	Пред Олимписки базен, 
	
	

	
	
	
	Бул. Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	Пред Работнички Универзитет, 
	
	

	
	
	
	Ул. Васил Аџиларски,
	
	

	
	
	
	Бул. Крушевска Република oд Транспортен Центар,
	
	

	
	
	
	Кеј 13 Ноември
	
	

	
	
	
	Потег од Мепсо  до Плоштад Македонија,
	
	

	
	
	
	Дрворед на ул. Орце Николов, 
	
	

	
	
	
	Парк на ул. Дане Крапчев,
	
	

	
	
	
	Подигнување дрворед околу Кружен ток во Дебар маало
	
	

	
	
	
	Цветни корпи со земја и прехрана,за уред.на атракт.лок.Расадник 
	
	

	
	
	
	тревно семе
	
	

	
	
	2
	Хортикултурно уредување на жардинери во централно градско подрачје:
	1.000.000,00
	1.000.000.00

	
	
	
	Околу станбени блокови кај Автомакедонија до ул. Македонија
	
	

	
	
	
	Жардиниери пред влезови на станбени блокови на потег од   

Работнички дом до Здравствен дом Железничар и од Агромеханика до Ул. Димитрија Чуповски
	
	

	
	
	
	Хортикултурно уредување на жардиниери пред станбени блокови на различни локации на територија на општина центар со цветен расад 
	
	

	
	
	
	дрворед за комплекс кај Хотел Јадран на ул.Наум Наумовски Борче,27 март и ул 8 ударна бригада и новопроект.ул.Максим Горки
	
	

	
	
	
	садници на ул. Никола Вапцаров
	
	

	
	
	
	Декоративни зимзелени садници
	
	

	
	
	
	Подигнување дрворед 1000 јавори
	
	

	
	
	
	Цветен расад Љубичици на територија на Ошпштина центар
	
	

	
	
	
	Хортикултурно уредување на нови мермерни жардињери по должина на ул. Даме Груев
	
	

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	18.750.000,00
	21.250.000.00

	
	
	1
	Реконструкција на зелени површини и блоковско зеленило
	
	

	
	
	
	Локација на потег од ул. Народен фронт, автобуска 23 до ул.  Васил Ѓоргов,
	
	

	
	
	
	Блоковско зеленило кај ТЦ Беверли Хилс,
	
	

	
	
	
	Зелени површини околу детско игралиште, помеѓу згради на  Ул. Народен фронт и Васил Ѓоргов
	
	

	
	
	
	Над Завод за Рехабилитација,
	
	

	
	
	
	Ул. 50 дивизија, околу спортско игралиште,
	
	

	
	
	
	Спроти хотел Холидеј Ин, Кеј 13 Ноември до бул. Кочо Рацин,
	
	

	
	
	
	Позади Макпетрол кон Зелено пазарче,
	
	

	
	
	
	Станбен комплекс од Зелен пазар до ул. Македонија,
	
	

	
	
	
	Ул. Мито Хаџивасилев Јасмин, комплекс од Хотел Бристол до  О.У. Гоце Делчев,
	
	

	
	
	
	Парк позади Рамстор,
	
	

	
	
	
	Од Општински паркинг Трготекстил до ул. Вељко Влаховиќ
	
	

	
	
	
	Од Дом на градежници до бул. Партизански одреди, покрај  станбени блокови до Општински паркинг
	
	

	
	
	
	Кај Клуб на пратеници,
	
	


14 Ноември 2012 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14     стр.48
	
	
	
	Зелена површина пред и позади амбуланта Идадија
	
	

	
	
	
	Локација позади ТЦ Буњаковец,
	
	

	
	
	
	Локација на потег од Ул. Орце Николов, Рузвелтова до Ул. Благоја Давков,
	
	

	
	
	
	Зелени површини во населба Пролет,
	
	

	
	
	
	Позади Билна аптека до О.У. Димитар Миладинов кон Јужен булевар,
	
	

	
	
	
	Бул. Крушевска република, спроти Тутунски комбинат кон  Сообраќајна полиција и Кјуби Македонија до бул. Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	Позади Кале, површини кон Ул. Самоилова и околу црква Св. Спас,
	
	

	
	
	
	Маџир маало, површина околу игралишта, Кеј Димитар Влахов
	
	

	
	
	
	Сквер Јадран
	
	

	
	
	
	Зелени површини во дворови на основни училишта и градинки на територија на Општина Центар
	
	

	 
	 
	
	Паркови подигнати од Општина Центар

· Пред Општина, 

· Ул. Михаил Цоков и кружен ток, Ул. Н.Н.Борче

· Парк на Франкофонија (Опатија), 

· Парк Вера Јоциќ, 

· Парк на новинарите 

· Урбан парк.
	 
	

	
	
	
	Ул.Народен Фронт покрај Градски паркинг и УЛ.Костурски Херои покрај ограда на Католичка црква
	
	

	
	
	
	зел.површини во нас.Капиштец околу стан.објекти бр.20,30,33а на ул.Васил Ѓорѓов до зграда бр.68 на ул.Козара 
	
	

	
	
	
	Зад Кале, кај амбасади, кружен ток и кон булевар
	
	

	
	
	
	површина кај МТВ, Кеј Димитар Влахов
	
	

	
	
	
	населба Пролет, бул крушевска Република
	
	

	
	
	
	сквер Јадран ( нови жардинери и светлечки столбови и дрворед кај хотел Јадран ул. Н. Н. Борче, ул. 27 март, ул.8 ударна бригда и новопроектирана кај Максим Горки
	
	

	
	
	
	рек.на јавна зелена пов.пред згради бр.36,38,40 и 42 до општ.паркинг Трготекстил,спроти Рамстор,Површ.до зграда бр.9 на бул.Никола Карев до трансп.Центар, Дрворед на ул.Мирче Ацев,Пролет, Комплекс од дом на Градежници до Про Кредит Банка, Околу детско игралиште до ограда на О.У.Гоце Делчев, Околу паркинг и зградабр.2 нзад Макпетрол до детско игралиште и Површ.зад Тц Буњаковец,ул.Иван Милутиновиќ. 
	
	

	
	
	
	Реконструкција на зелена површина и подигнување на нов дрворед на бул. 3 Македонска бригада, од ул. Пролет до бул 11 Октомври пред Шипад и зелена површина во двор на ОУ 11 октомври пред новата спортска сала (3 локации во едно) 
	
	

	
	
	
	Реконструкција на зелени површини во дворови на школи и градинки
	
	

	
	
	
	хортикултурно уредување на новоизградена жардињера на ул. Даме груев и градинки Парк и Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	7 Основни училишта:ОУ Кочо Рацин, ОУ Коле Неделковски, ОУ Ј Х Песталоци, ОУ Димитар Миладинов, ОУ Гоце Делчев, ОУ Кирил и Методиј, ОУ 11 Октомври.
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	3 Детски градинки со клонови:              Р.Ј.Корчагин,Кочо Рацин и 13 Ноември
	
	

	
	
	
	Реконструкција на паркови подигнати од Општина Центар
	
	

	
	
	
	Парк на Франкофонија (Опатија), парк Вера Јоциќ,  Парк на новинарите и Урбан парк.
	
	

	
	
	
	Вадење на корени 
	
	

	
	
	
	холтикулт.уред.на триаголна локација и реконструкција на жардињ. Со цветен расад на Н.Вапцаров со ул. Димитрие Чуповски 
	
	

	
	
	
	Рек.на јавна зел.површина наслед.лок  --Подигање на дрворед на ул.Васил Ѓорѓов во Капиштец                                 -Хорт.уредување на зел.површини околу Дом за деца 11ти Октомври во Капишт.                                                -тревници покрај паркинг на ул.Даме Груев                                                      -хорт.уредување на лок.зад Мин.за финансии                                                                  -хорт.уред.на дворови на О.У.Кочо Рацин и Коле Неделковски
	
	

	
	
	
	холтикулт.уред.на жардињ.на Н.Вапцаров
	
	

	
	
	
	Околу детско игралиште,помеѓу згради на ул.Народен Фронт и Васил Ѓорѓов
	
	

	
	
	
	рек. на зел. пов. Од Општински паркинг Трготекстил покрај ограда на средно училиште Ј.Б.Тито до ул. Д. Чуповски
	
	

	
	
	
	рек. На зел. пов. Од Општински паркинг Трготекстил, пред станб.блокови на Пролет и улОрце Николов од Мобимак кон Плоштад Македонија
	
	

	
	
	
	Рек.на јавна зел.површина на сл.  лок.  -Спроти Агенција за вработување, околу детски игралишта во Капиштец,-Кај Лотарија на Македонија.                                                -Бул. Никола Карев до Транспортен центар                                                      -Жардинери на плато станбен блок зад Автомакедонија, на ул. М.Х.Јасмин   
	
	

	
	
	
	Реконструкција на зелена површина Институт за македонски јазик, ул.Цицо Поповиќ, Тутунски комбинат, даме Груев, спроти завод за Рехабилитација
	
	

	 
	482940
	 
	Надзор над изградба
	150.000,00
	150.000.00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	J80
	 
	Други комунални услуги
	150.000,00
	50.000.00

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	
	

	 
	424230
	 
	Дезинфекција,дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар


	150.000,00
	50.000.00
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ј90
	 
	Одржување на просторот за паркирање
	21.000.000,00
	21.000.000.00

	
	461
	
	Субвенции на јавни претпријатија
	21.000.000,00
	21.000.000.00

	 
	461130
	 
	Субвенции за јавни претпријатија за зонско паркирање
	21.000.000,00
	21.000.000.00


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ   Капитални расходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	JE0
	 
	Изградба на простор за паркирање
	15.150.000,00
	14.500.000.00

	 
	482
	 
	Други градежни објекти
	
	

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти                                                    
	15.000.000,00
	14.500.000.00

	 
	482940
	 
	Надзор над изградба
	150.000,00
	0.00


	Ј
	 
	 
	Други комунални услуги Капитални расходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	JЛ0
	 
	
	30.000.000,00
	9.600.000.00

	 
	481110
	
	Подготвување на проекти вклучувајки дизајн на станбени објекти
	0.00
	500.000.00

	 
	
	
	Основен проект за реконструкција на фасада на постојни станбени згради на ул.Ѓуро Ѓаковиќ бр.72, Орце Николиов бр.77, Луј Пастер бр.23а/1 и Ленинова бр.73
	
	

	 
	
	
	Основен проект за реконструкција на фасада на постојни станбени згради на ул. Орце Николиов бр.29, Франклин Рузвелт бр.46а и Скопска бр.15
	
	

	 
	
	
	Основен проект за реконструкција на фасада на постојни станбени згради на ул. Партизански Одреди бр.49, Кочо Рацин бр.19 и Св.Климент Охридски
	
	

	 
	
	
	ревизија на основен проект за реконструкција на фасади на згради Ѓуро Ѓакович 72, Орце Николов 77, Луј Пастер 23а/1 и Ленинова 73
	
	

	 
	
	
	ревизија на основен проект за реконструкција на фасади на згради Орце Николов 29, Ф.Рузвелт 46 и Скопска 15 влез 1 и 2
	
	

	 
	
	
	ревизија на основен проект за реконструкција на фасади на згради бул. Партизански одреди бр.49 влез 1 и 2, Бул. Кочо Рацин 19 и Св. Климент
	
	

	 
	481130
	
	Реконструкција на станбени објекти        
	29.700.000,00
	9.000.000.00

	
	
	
	реконструкција на фасада на станбен објект на ул.Ф.Рузвелт 46/а
	
	

	
	
	
	реконструкција на фасада на станбен објект на ул.Ленинова 73
	
	

	
	
	
	реконструкција на фасада на станбен објект на ул.Ѓ.Ѓаковиќ 72
	
	

	
	
	
	реконструкција на фасада на станбен објект на ул.Луј Пастер 23а-1
	
	

	
	
	
	реконструкција на фасада на станбен објект на ул.Орце Николов 29
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	реконструкција на фасада на станбен објект на ул.Скопска 15 влез1 и 2
	
	

	
	
	
	реконструкција на фасада на станбен објект на ул.Орце Николов 77
	
	

	
	
	
	реконструкција на фасада на станбен објект на бул. Климент Охридски 53
	
	

	
	
	
	реконструкција на фасада на станбен објект на бул. Климент Охридски 29
	
	

	
	
	
	реконструкција на фасада на станбен објект на бул.Партизански одреди 49
	
	

	
	
	
	реконструкција на фасада на станбен објект на бул.Кочо Рацин 19
	
	

	 
	481130
	
	Надзор над изградба
	300.000,00
	100.000.00

	
	
	
	
	
	


ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

	Г
	 
	 
	Локален економски развој
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Г1
	 
	Подршка на локално-економскиот развој
	12.300.000,00
	12.000.000.00

	 
	425
	
	Договорни услуги
	3.600.000,00
	3.600.000.00

	 
	425710
	
	Обука за техничка култура
	300.000,00
	300.000.00

	
	425920
	
	Услуги за копирање,печатење и издавање
	1.200.000,00
	1.200.000.00

	
	425970
	
	Консултантски услуги
	1.900.000,00
	1.900.000.00

	
	425990
	
	Други договорни услуги
	200.000,00
	200.000.00

	
	426
	
	Други тековни расходи
	600.000,00
	300.000.00

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	600.000,00
	300.000.00

	
	
	
	Оперативни трошоци во функција на изработка на стратегија за локален развојза
	
	

	
	
	
	Оперативни трошоци во функција на изработка на профилот на Општина Центар - Скопје
	
	

	
	
	
	Градење на јавно и приватно партнерство за постигнување на економски напредок на Општината
	
	

	
	
	
	Поддршка на МСП, формирање на дата база на фирмите на територија на Општина Центар, формирање на Бизнис Совет на Општина Центар, организирање на обуки за малите и средни претп.
	
	

	
	
	
	Учество на конференции и саеми, средби со релевантни домашни, ЕУ и други меѓународни  институции во обезбедување разни видови техничка помош за развој на Општината.
	
	

	
	480
	
	Купување на опрема и машини
	5.000.000,00
	5.000.000.00

	
	480140
	
	Купување на информатичка видео опрема
	5.000.000,00
	5.000.000.00

	
	
	
	Набавка на компатибилна опрема како сервери,рутери,деск-топ и лап-топ компјутери за примена на софтверски решенија
	
	

	
	485
	
	Вложување на нефинансиски средства
	3.100.000,00
	3.100.000.00

	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	3.100.000,00
	3.100.000.00
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	Воведување на Електронски Документ Менаџмент Информационен Систем (ЕДМС) :  Бесхартиено работење 

-Софтверско решение за бесхартиено работење на општинската администрација 

-Автоматизација на процеси

-Организација и интегрирање на процесите и документацијата помеѓу сите стручни служби во општината 

-Проток на информациите помеѓу советниците, администрацијата, комисиите

-Анализа на информациите во корисно знаење

-Сигурност на пристап до податоци

-Повеќекратно намалување на трошоците за хартија, принтање

-Купување на Микрософт офис пакет  Набавка на софтверска лиценца                  

- Набавка на антивирусно решение

Потребно е да се набави антивирусно решение за 300 корисници (лиценцата за постоечкото истекува во 2012 г.
	
	


	Г
	 
	 
	Локален економски развој
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ГА
	 
	Изградба на комерцијални објекти
	258.500.000,00
	248.010.000.00

	 
	482
	
	Други градежни објекти
	258.500.000,00
	248.010.000.00

	 
	482910
	
	Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на други објекти
	3.000.000,00
	2.500.000.00

	
	
	
	Основен проект за Катна гаража кај НИП Нова Македонија
	
	

	
	
	
	Основен проект за фасада на Катна гаража Судска Палата 2
	
	

	
	482920
	
	Изградба на други објекти        
	254.000.000,00
	244.010.000.00

	
	
	
	Катна гаража кај Нова Македонија
	
	

	
	
	
	Катна гаража- Судска Палата 2
	
	

	
	482940
	
	Надзор над изградба          
	1.500.000,00
	1.500.000.00


ПРОГРАМА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ

	Р
	 
	 
	ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Р1
	 
	Заштита на животната средина и природата
	2.760.000,00
	1.310.000.00

	 
	421
	 
	Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт
	110.000,00
	110.000.00

	 
	421430
	 
	Транспорт на стоки
	50.000,00
	50.000.00

	 
	421440
	 
	Транспорт на луѓе
	60.000,00
	60.000.00

	
	
	1
	Aвтобуски превоз за ученици за акција Ден на дрвото, 

( 2 пати  годишно )
	60.000,00
	60.000.00
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	425
	 
	Договорни услуги
	1.450.000,00
	1.000.000.00

	
	425920
	 
	Услуги за печатење,копирање и издавање
	350.000,00
	350.000.00

	 
	 
	 1
	Печатење на документи, стратегии, Прогорами,брошури,промотивен материјал

   -    Изработка и Печатење на локален еколошки акционен план (ЛЕАП)
	
	

	 
	 
	 2
	Печатење на записници и  платни налози за инспекциски надзор 
	
	

	
	425970
	 
	Консултантски услуги
	1.100.000,00
	650.000.00

	 
	 
	 1
	Ангажирање на консултанти за проекти

· Проекти со здружение на грагани
	
	

	
	
	2
	Ангажирање на консултанти за мерење на бучава и чадни гасови во инспекциски надзор
	
	

	 
	426
	 
	Други тековни расходи
	1.200.000,00
	200.000.00

	 
	426990
	 
	Други оперативни расходи
	
	

	 
	 
	 
	Расходи зa превземање мерки и активности за заштита и унапредување на животната средина
	1.200.000,00
	200.000.00

	
	
	1
	Проект: “Ова е поврзан свет“ со организација ОРТ подржан од програма ГЕФ, кампања и практична селекција на пластика во основни училишта  
	200.000,00
	

	
	
	2
	Кампања за селекциjа на отпад од хартија и организирање третман на органски отпад (од паркови и зелени површини) до компост.
	1.000.000,00
	

	
	
	3
	Кампања за енергетска ефикасност во соработка со здруженија на граѓани, учество во проекти за поставување на сончеви колектори во училишта и градинки
	60.000,00
	

	
	
	4
	Организирање настани и манифестации по повод одбележување на еколошки празници, со основни училишта (Ден на пролетта, ден на планета Земја, Ден на биодиверзитет, Светски ден на екологија)
	100.000,00
	

	
	
	5
	Работилници, семинари со здруженија на граѓани, урбани заедници и основни училишта.
	60.000,00
	

	
	
	6
	Проект со здружение на граѓани и Шведска амбасада за третман на отпадни батерии и акомулатори.
	100.000,00
	

	
	
	7
	Активности за третман на електричен и електронски отпад
	60.000,00
	

	
	
	8
	Присуство на сеами, семинари и мегународни конференции
	160.000,00
	

	
	
	9
	Спроведување активности во програма Ден на Дрвото
	
	


ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ

	К
	КУЛТУРА
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	
	К4
	Културни манифестации на творештвото / тековно одржување /
	40.255.000,00
	40,255,000,00

	
	421
	Комунални услуги,греење, комуникации и транспорт
	4.000.000,00
	3,400,000,00

	
	421430
	Транспорт на стоки
	4.000.000,00
	3,400,000,00

	
	424
	Поправки и тековно одржување
	21.500.000,00
	22,100,000,00

	
	424220
	Услуги за обезбедување на објекти 
	1.500.000,00
	2,100,000,00

	
	
	Обезбедување на фонтани и други објекти од областа на културата од подрачјето на Општина Центар-Скопје
	
	

	
	424390
	Одржување фонтани и други објекти од областа на културата од подрачјето на Општина Центар-Скопје
	20.000.000,00
	20,000,000,00

	
	425
	Договорни услуги
	6.330.000,00
	6,330,000,00
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	425120
	Изнајмување на магацински простор
	2.760.000,00
	2,760,000,00

	
	425220
	Банкарска провизија
	700.000,00
	700,000,00

	
	425910
	Преведувања 
	50.000,00
	50,000,00

	
	425920
	Услуги за копирање печатење и издавање
	135.000,00
	135,000,00

	
	425970
	Консултантски услуги
	450.000,00
	450,000,00

	
	425990
	Други договорни услуги
	2.235.000,00
	2,235,000,00

	
	426
	Други Тековни расходи
	2.350.000,00
	2,350,000,00

	
	426410
	Објавување на огласи
	350.000,00
	350,000,00

	
	426990
	Други оперативни расходи, разни културни и традиционални манифестации
	2.000.000,00
	2,000,000,00

	
	
	Меѓународни денови на Општина Центар
	
	

	
	
	Ден на Европа
	
	

	
	
	Ден на Општината
	
	

	
	
	Ајде заедно на корзо

(101 роденден на улица Македонија)
	
	

	
	
	Маалски ракувања
	
	

	
	
	Манифестација  вино,  љубов и музика
	
	


	
	
	Фестивал на македонски мед
	
	

	
	464
	Разни трансфери
	6.075.000,00
	6,075,000,00

	
	464990
	Други трансфери
	6.075.000,00
	6,075,000,00


	К
	КУЛТУРА
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	
	КА
	Културни манифестации на творештвото (капитални трошоци)
	1.070.000.000,00
	1,070,000,000,00

	
	482
	Други градежни објекти
	
	

	
	482610
	Подготовка на проекти вклучувајки дизајн на споменици
	4.000.000,00
	4,000,000,00

	
	
	Проекти за постаменти за спомен обележја
	
	

	
	482620
	Изградба на споменици
	460.000.000,00
	490,000,000,00

	
	
	Подигање меморијални споменици и спомен обележја
	
	

	
	
	Воин 
	
	

	
	
	Паднати Херои за Македонија
	
	

	
	
	Основачи на МРО
	
	

	
	
	Прво заседание на АСНОМ
	
	

	
	
	Пјетер Богдани 
	
	

	
	
	Јосиф Багери
	
	

	
	
	Неџат Аголи
	
	

	
	
	Питу Гули
	
	

	
	
	Димитар Поп Георгиев Беровски
	
	

	
	
	Христо Узунов
	
	

	
	
	Васил Чакаларов
	
	

	
	
	Павел Шатев
	
	

	
	
	Христо Татарчев
	
	

	
	
	Кузман Јосифовски Питу
	
	

	
	
	Изградба на постаменти за спомен обележја
	
	

	
	
	Осветлувања на спомен обележја
	
	

	
	482910
	Подготвување проекти вклучувајки дизајн на други објекти
	2.500.000,00
	2,500,000,00

	
	
	Проект за:
	
	

	
	
	Фонтана Карпошово Востание
	
	

	
	
	Фонтана со придружна содржина пред Црквата Пресвета Богородица
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	Колонада
	
	

	
	482920
	Изградба на други објекти
	600.000.000,00
	569,500,000,00

	
	
	Изградба на :
	
	

	
	
	Фонтана Карпошово Востание
	
	

	
	
	Фонтана со придружна содржина пред Црквата Пресвета Богородица
	
	

	
	
	Колонада
	
	

	
	
	Скулптури Мост ,,Око,,
	
	

	
	
	Скулптури на Мостот на Уметноста
	
	

	
	
	Канделабри и апарати за отстранување на птици
	
	

	
	482940
	Надзор над изградба
	3.500.000,00
	4,000,000,00


ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- СКОПЈЕ

	
	
	
	
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	ЛО
	
	СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА
	780.000,00
	1.130.000,00

	
	421
	
	Комунални услуги (греење, комуникација и транспорт)
	50.000,00
	70.000.00

	
	421440
	
	Транспорт на луге
	50.000,00
	70.000.00

	 
	423
	
	Материјали и ситен инвентар
	230.000,00
	500.000.00

	 
	423310
	
	Униформи
	200,000,00
	440.000.00

	
	
	
	Дресови
	
	

	
	
	
	Маици за награди
	
	

	
	423320
	
	Обувки
	30,000,00
	60.000.00

	
	425
	
	Други договорни услуги
	200.000,00
	220.000.00

	
	426990
	
	Други договорни услуги
	200.000,00
	220.000.00

	
	426
	
	Други тековни расходи
	140.000,00
	180.000.00

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	140.000,00
	180.000.00

	
	
	1
	Закуп  на сала
	
	

	
	
	2
	Финиш на капија
	
	

	
	
	3
	Топки
	
	

	
	
	4
	Брза помош
	
	

	
	
	5
	Дипломи ,медали,пехари
	
	

	
	464
	
	Разни трансфери
	160.000,00
	160.000.00

	
	464990
	
	Други трансфери
	160.000,00
	160.000.00

	
	
	1
	Судии,записници
	
	

	
	
	2
	Дневници за наставници
	
	


	
	
	
	
	
	

	
	ЛА
	
	СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  /капитални трошоци/
	8.450.000,00
	8.450.000.00

	
	482910
	
	Проекти на спортски и детски игралишта
	150.000,00
	150.000.00

	
	482920
	
	Изградба  на спортски и детски игралишта
	7.300.000,00
	7.300.000.00

	
	
	
	Игралишта за мал фудбал и кошарка на Кале
	
	

	
	
	
	Спортско и детско игралиште во Мало Курило и Долно Водно
	
	

	
	
	
	Игралишта за мал фудбал и кошарка до Парк Франкофонија
	
	

	
	
	
	Спортско игралиште на Ул. Димитар Пандилов
	
	

	
	
	
	Детско и спортско игралиште на Ул.Иван Милутиновиќ
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	Детско игралиште во населба Капиштец кон ул Козара, во Дебар маало и на ул.Иван Милутиновиќ 
	
	

	
	
	
	Детско игралиште на Ул. 50-та Дивизија – меѓу згради бр.35 и 43
	
	

	
	
	
	Детско игралиште на агол од Ул. 29-ти Ноември и Ул. Благоја Давков
	
	

	
	
	
	Детско игралиште  Ул. Елисие Поповски –до амбуланта Водно
	
	

	
	
	
	мал фудбал Капиштец дрвен дел 
	
	

	
	
	
	мал фудбал Капиштец метален дел
	
	

	
	
	
	спортско играл. Во О.У.Димитар Миладинов 
	
	

	
	
	
	Во сите Основни Училишта и Детски Градинки како и на останати локации на територија на Општина Центар
	
	

	
	
	
	детско игралиште во двор на ДГ Кочо Рацин клон Н.Н.Борче и во ДГ 13 Ноеври- Парк
	
	

	
	
	
	O.У Димитар Миладинов играл.за мал фудбал и кошарка 
	
	

	
	
	
	на ул. Козара   
	
	

	
	
	
	Бул.К.Рацин детско игралиште 
	
	

	
	
	
	Вештачка трева за игралишта за фудбал во ОУ 11ти Октомври,ОУ Димитар Миладинов,Капиштец и Маџир Маало 
	
	

	
	
	
	Детско игралиште бул. Кочо рацин – позади кули
	
	

	
	
	
	изградба на детски игралишта за мал фудбал на локации Капиштец 2,Пролет, плато на ССМ, парк Франкофонија, Крњево, Дебар маало, ул. Салвадоре Аљенде, Ул Самоилова, во урбан парк (метален дел)
	
	

	
	
	
	изградба на детски игралишта за мал фудбал на локации Капиштец 2,Пролет, плато на ССМ, парк Франкофонија, Крњево, Дебар маало, ул. Салвадоре Аљенде, Ул Самоилова, во урбан парк (дрвен дел)
	
	

	
	
	
	Изработка и монтажа на ограда и кошеви на терен за кошарка на локации: Мало Курило и Питу Гули
	
	

	
	
	
	Изработка на подтло за детски игралишта за мал фудбал
	
	

	
	
	
	Табли со обрач и мрежа за кош стандард МБР
	
	

	
	
	
	Изработка на детски игралишта локации Рузвелтова, Васил Ѓоргов, Зелен Пазар
	
	

	
	
	
	Изработка на детски игралишта локации Железнички блок, Поликлиника Идадија, ЈДУ Корчагин
	
	

	
	
	
	Изработка и монтажа на детски игралишта од дрвен масив
	
	

	
	482930
	
	Реконструкција на спортски и детски игралишта
	900.000,00
	900.000.00

	
	
	1
	Спортски игралишта
	
	

	
	
	
	Во населба Капиштец
	
	

	
	
	
	Спортско игралиште во УЗ Роберт Гајдиќ
	
	

	
	
	
	детско игралиште кај зелен пазар 
	
	

	
	
	2
	Детски игралишта
	
	

	
	
	
	Детско игралиште позади амбуланта ,,Млин Балкан”
	
	

	
	
	
	Детско игралиште на Ул. Орце Николов (спроти бензиска пумпа – Макпетрол)
	
	

	
	
	
	Детско Игралиште позади Просветно дело
	
	

	
	
	
	Детско игралиште на Ул. Славка Недиќ 
	
	

	
	
	
	Поставување на детски реквизити на плато, помегу станбени блокови зад Агромеханика 
	
	

	
	
	
	Во сите Основни Училишта, Детски Градинки и останати локации на територија на Општина Центар – Скопје
	
	

	
	
	
	Реконст. На детско игралиште со дрвени детски реквизити во двор на ОУ 11 октомври   
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	Детско игралиште со дрвени реквизити во населба Пролет
	
	

	
	
	
	Детско игралиште во ЈДУ Кочо Рацин клон Н.Н.Борче
	
	

	
	
	
	Санација на реквизити од Парк на љубов
	
	

	
	
	
	Земјени работи и поплочување со бехатон кај детски игралишта во Општина Центар
	
	

	
	482940
	
	Надзор над изградба
	100.000,00
	100.000.00


Објаснување: 


	


- Сектор за уредување на градежно 

  Земјиште и заштита на животна средина

- Сектор за финансии

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување во “Службен гласник“ на Општина Центар – Скопје

Бр.07-8460/14



                        ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ

13.11.2012 




           НА ОПШТИНА ЦЕНТАР- Скопје

С к о п ј е







               Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
       Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  План за Програми за развој за 2013 година

Се објавува План за Програми за развој за 2013 година,

што Советот  на  Општина  Центар-Скопје,  го донесе на 90-та седница, одржана на  13.11.2012 година.

Број 08-8460/17                                           ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2012 год.                                      на  Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                 Владимир Тодоровиќ,с.р
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски

вг/га
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Согласно член 21-б од Законот за изменување и дополнување на Законот за буџетите (Сл. весник на РМ бр. 04/2008), и член 26 од Статутот на Општина Центар Скопје (Сл. Гласник на Општина центар Скопје бр. 1/06), Советот на Општина Центар Скопје на 90-та седница одржана на  13.11.2012 година одобри     

ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ
                                ЗА 2013 ГОДИНА
I. ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ – РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА И ИЗГРАДБА НА ФИСКУЛТУРНА САЛА

Овозможување услови за поквалитетно извршување на воспитно – образовниот процес претставува еден од главните приоритети во проектите на Општина Центар.  Поради тоа, општината континуирано презема бројни активности за обезбедување на подобри услови за одржување на настава во основните училишта кои се во нејзина надлежност. Во изминатиот период се изврши реконструкција и обновување на делови од постојните училишни објекти, но неопходно е да се продолжи со тој процес и понатаму, заради што во 2013 година се предвидува да се продолжи со реализација на тригодишната програма за развој од 2012 до 2014 година.

Во 2012 година започна со изградбата на фискултурна сала во ОУ “Гоце Делчев” и се очекува на нејзино завршување во текот на 2013 година. Со изградбата на оваа сала се овозможуваат услови за целосно спроведување на законската обврска за практикување на настава по физичко образование, односно развивање на физичка култура и правилен физички развој на децата.

Замена на старата дотраена електрична инсталација во 5 основни училишта започна со реализација во 2012 година, а со истата ќе се продолжи и во 2013 година. Со оглед на тоа што претходно електричната инсталација беше заменета во останатите 2 основни училишта, со ова ќе се заокружи еден проект кој е важен особено од безбедносни причини. 

За 2013 година се планира да се продолжи со процесот на реконструкција на училиштата и притоа се предлагаат следните активности:
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· Довршување на реконструкцијата за електричната инсталација во 5 основни училишта

· реконструкција согласно програмата за енергетска ефикасност, што значи обновување на фасадите со топлинска изолација на ѕидовите и замена на прозори кои не биле опфатени во текот на претходните реконструкции; 

а додека за 2014 година се предвидени активностите:

· ставање во функција на громобранска инсталација; 

· внатрешна реконструкција на објектите (замена на стари дотраени врати и подови); 

· уредување на училишните дворови (изградба на спортски игралишта, хортикултурно уредување, поставување на нова ограда каде што е потребно, поставување на мрежа на сливници за одводнување на површинските води од дворните места, осветлување на дворовите). 

За реализација на активностите за 2013 година за реконструкција на основните училишта се предвидуваат  40.000.000 денари.

Доколку се обезбедат средства од донации или од ресорното министерство ќе се создадат услови планираните активности да се реализираат во пократок временски период. 
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II. ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ –РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ГРАДИНКИ
Детските  градинки се во надлежност на Општина Центар со започнувањето на   процесот на децентрализација во 2005 година. Од тогаш се превземени повеќе активности во однос на одредени интервенции во градинките за подобрување на условите за згрижување на децата во нив. Општина Центар планира да продолжи со ваквите активности и од таа причина предложува  продолжување на двогодишната програма за 2012-2013 година . За таа намена се планираат средства во апроксимативен износ од вкупно 25.000.000,00 денари за 2013 година.

Во текот на 2012 година се отпочна со реконструкција на Објект Панорама – клон на ЈУДГ Кочо Рацин. Објектот е со површината од  1.130 м2  и од неговото ставање во употреба до денес не се преземени позначајни интервенции за реконструкција на  истиот. Согласно развојната програма во 2012 година е направено снимање на постојниот објект, како и основен проект со сите фази кој опфаќа:

-
Реконструкција на кујната;

· Санација на покривот, кој попушта на неколку места во објектот;

· Менување на водоводна и електрична инсталација поради дотраеност;

· Реконструкција на сите тоалети (8 детски и 3 возрасни):

· Спуштање на плафон во целиот објект, заради заштеда на топлотна енергија;

· Стругање и лакирање на паркетот или замена со нов;

· Целосна реконструкција на кујна;

· Обработка на ѕидовите и молерисување;

· Обновување на фасадата;

· Санирање на оштетеното цокле околу објектот, како и патеките во дворот;

· Санација на оградата околу објектот и

· Збогатување на дворната површина со нови детски реквизити и друга урбана опрема.
Реализацијата на овој проект е во тек и ќе трае до почетокот на 2013 година а меѓу другото оваа градинка е единствена на територија на Општина Центар која се загрева со индивидуален сопствен систем за греење со нафта. Земајќи го во предвид ризикот од ваквиот начин на затоплување, предлагаме превземање на одредени интервенции како би 
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се создала можност за приклучување на овој објект на градската мрежа за централно греење. Со оваа заложба на Општина Центар - Скопје ќе се даде голем допринос во поглед на подобрување на условите за згрижување на децата во детската градинка. 

Во 2012 година исто така се направи проект со сите фази за матичниот објект на ЈУДГ 13 Ноември како најголем во рамките на ЈУДГ 13 Ноември е со површина од 2.700 м2 и згрижува голем број на деца. Објектот е изграден во 1951 година и истиот има потреба од покрупна санација и реконструкција. Имено, и покрај фактот што овој објект е корисник на услугата „Економично водење на топлински станици кај големи потрошувачи“ која нуди можност за заштеда на топлинска енергија, во текот на грејната сезона кога во објектите не престојуваат луѓе, цената на топлинската енергија и понатаму е висока и претставува сериозен товар на буџетот на градинката, а тоа особено се однесува на овој објект, кој е и најголем потрошувач на топлинска енергија. Од таа причина се предвидени активности во смисла на замена на старата и дотраена дрвенарија со ПВЦ прозорци, како и изолација на кровни површини. Сето тоа е во насока на остварување на максимални заштеди како и задржување на топлинската енергија, согласно програмата „Енергетска ефикасност“. Имајќи го во предвид фактот дека овој објект служи за згрижување на деца, произлегува потребата за одржување на здравствено хигиенски услови на високо ниво. Основно во овој смисол се добри услови во санитарните јазли. Ако ја земеме во предвид староста на објектот произлегува дека навистина се потребни одредени интервенции во однос на комплетна замена на одводната мрежа, промена на водоводната инсталација и замена на плочки и санитарии, односно предлагаме  комплетна санација на санитарните јазли како што е предвидено и во проектот.

За 2013 година се планира довршување на градежно занатските работи во функција на реализацијата на програмата за енергетска ефикасност што значи обновување на фасадите со топлинска изолација на ѕидовите и замена на прозори кои не биле опфатени во текот на претходните реконструкции. Во тој контекст за 2013 година ја предвидуваме и замената на старата и дотраена столарија во приземјето на матичниот објект на ЈУДГ Корчагин, со нови ПВЦ прозори. Освен довршување на претходно започнати активности, за оваа година се планира и уредување на кујните на детските градинки по ХАСАП стандарди и комплетно уредување на дворовите на градинките и тоа хортикултурно уредување, замена на оградите, поставување на детски реквизити и урбана опрема (клупи, корпи за отпадоци) и осветлување.

Гореспоменатите активности кои ќе започнат во 2013 година се планира да се довршат во текот на 2014 година.

Доколку се обезбедат средства од донации или од ресорното министерство, ќе се создадат услови планираните активности да се реализираат во пократок временски период.    
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III.  ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ – ИЗГРАДБА НА ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ

По иницијатива на граѓаните и согледување на нивните потреби, Општина Центар во 2013 година планира да отпочне со  изградба на ново основно училиште / деветолетка со капацитет за 650 ученици, чија градба би продолжила до крајот на 2015 година. Истото се планира да биде лоцирано на ул.Васил Ѓоргов, каде што со покрај училиштето ќе се изведе и подземен паркинг простор за 250 возила. Во оваа населба досега не постоеше училишен објект и поради тоа изградбата на ова училиште е од уште поголемо значење и претставува дел од заложбите на општината за подобрување на условите за школување на своите најмлади жители. Вкупната инвестиција за овој проект за 2013 година се предвидува да изнесува околу 10.000.000 денари, односно околу 5% од вкуната инвестиција на проектот.

Во 2014 година се предвидува да се реализираат уште 55% од проектот во вредност од околу 120.000.000,00, а додека останатите 40% со вредност од 88.000.000,00 ќе се реализираат во 2015 година.

IV.  ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ – ИЗГРАДБА НА ДЕТСКА ГРАДИНКА

Општина Центар во последните години интезивно вложува во енергетско ефикасни објекти кои овозможуваат заштеда на топлинска енергија со примена на материјали со низок коефициент на топлотен премин. Со таа цел, во 2013 година се предвдува изградба на нов објект детска градинка, на локацијата кеде што се наоѓа матичниот објект на ЈДГ Кочо Рацин, веднаш до постојниот објект. Објектот се предвидува да биде граден како сува монтажна градба, што би значело краток рок за целосна реализација, односно околу 6 месеци. До завршувањето на новиот објект, децата ќе продолжат да бидат сместени во постојната градинка, која заради предвидениот  системот на новата градба ќе може да продолжи да функционира. Овој објект би бил со капацитет од 220 до 270 деца, организирани во 12 групи на градинка и 3 групи на јасли. Објектот ќе користи и геотермални уреди за греење и ладење со што месечните трошоци за иститеќе се сведат на минимум. Со изградба на градинката ќе се создадат услови да се згрижат и децата кои во моментов не можат да бидат примени во другите објекти поради недостиг на слободни места. Вкупната инвестиција за овој објект изнесува околу 60.000.000 денари, од кои 35.000.000,00 би се реализирале во 2013, а останатите 25.000.000 во 2014 година.
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Доколку се обезбедат средства од донации или од ресорното министерство, ќе се создадат услови планираните активности да се реализираат во пократок временски период.    

Согласно член 21-б став 3 од Законот за буџети (Сл. Весник на РМ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09 и 95/10) одобрениот план на програми за развој е составен дел од предлог буџетот на општината. 

Планот на програми за развој стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Центар – Скопје.

Број 07-8460/16                                 Совет на Општината Центар-Скопје

13.11.2012 год.                                                Претседател

С к о п ј е                                                    Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
       Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  измени и дополнувања на Буџетот на

Општина Центар-Скопје за 2012 година
Се објавуваат измени и дополнувања на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2012 година
што Советот  на  Општина  Центар-Скопје,  ги донесе на 90-та седница, одржана на  13.11.2012 година.

Број 08-8460/19                                           ГРАДОНАЧАЛНИК

14.11.2012 год.                                      на  Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски

вг/га
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